
GASETA
MUNICIPAL

SUMARI

Disposicions generals Consells Municipals de Districte
Acords dels òrgans de govern Districte 4. Les Corts. Acords

Modificació parcial del reglament de règim sessió extraordinària 20-V-1999 985

interior del Servei de Prevenció, Extinció Districte 6. Gràcia. Acords sessió 20-IV-1999. 985

d'Incendis i Salvaments de l'Ajuntament
de Barcelona 978 Anuncis

Laudes de la Junta Arbitral de Consum de

Decrets de l'Alcaldia Barcelona. Novembre i desembre 1998 986

Denominació de carrers, places i jardins 979 Subhastes 994

Modificacions de crèdit 981 Concursos 998

Núm. 21 / Any LXXXVI

Ajuntament ¿111» de Barcelona

10 de juliol de 1999



978 GASETA MUNICIPAL DE BARCELONA NÚM. 21 10-VII-1999

DISPOSICIONS GENERALS

Acords dels òrgans de govern

MODIFICACIÓ PARCIAL DEL REGLAMENT DE
RÈGIM INTERIOR DEL SERVEI DE PREVENCIÓ,
EXTINCIÓ D'INCENDIS I SALVAMENTS DE L'A¬
JUNTAMENT DE BARCELONA
(Aprovada pel Consell Plenari, inicialment i defini¬
tivament, el 26 de març de 1999)

El Consell Plenari, en sessió del dia 26 de març de
1999, acordà:
Aprovar inicialment, d'acord amb el procediment

establert a l'article 162 de la Llei 8/1987, municipal i
de règim local de Catalunya, la modificació parcial,
que s'annexa, del reglament de règim interior del Ser¬
vei de Prevenció, Extinció d'Incendis i Salvaments,
aprovat definitivament el 25 de novembre de 1983
per acord de la Comissió Municipal Permanent. Sot¬
metre l'esmentada modificació a informació pública
durant un període de trenta dies per a la presentació
de suggeriments i al·legacions; i, per al cas que no
s'hi formulin al·legacions que posin de manifest la ne¬
cessitat d'introduir-hi rectificacions, tenir per elevat
automàticament aquest acord d'aprovació inicial a
aprovació definitiva.

Article 1
El Servei de Prevenció, Extinció d'Incendis i Salva¬

ments de l'Ajuntament de Barcelona, com a servei
públic té per objecte:
A) Exercir la prevenció per tal d'evitar o disminuir

el risc d'incendis o altres accidents, mitjançant
la inspecció del compliment de la normativa vi¬
gent.

B) Extingir els incendis i, en general, el salvament de
persones, semovents i béns en cas de sinistre o
situació d'emergència.

C) Adoptar mesures de seguretat extraordinàries,
amb caràcter provisional, a l'espera de la decisió
de l'autoritat competent, sobre el tancament i
desallotjament de locals i establiments públics i
l'evacuació d'immobles i propietats, en situa¬
cions d'emergència i mentre les circumstàncies
del cas ho facin imprescindible, com també limi¬
tar o restringir pel temps necessari, fins que no
arribi l'autoritat competent, la circulació i perma¬
nència en vies o llocs públics en els supòsits
d'incendis, explosions, catàstrofes o calamitats
públiques.

D) Investigar i informar sobre els sinistres en què in¬
tervinguin per raó de la seva competència, com
també en el cas de requeriment de l'autoritat com¬
petent.

E) Requerir la informació necessària de les persones
i entitats relacionades amb les situacions i llocs on

es produeixi l'incendi, la catàstrofe o calamitat pú¬
blica i execució de les tasques encaminades a re¬
soldre aquestes situacions.
En la recollida de dades de caràcter personal es
tindrà en compte tots els requisits legals previstos
per tal de garantir l'honor, la intimitat personal i fa¬
miliar de les persones físiques i el ple exercici
dels seus drets.

F) Intervenir en operacions de protecció civil, d'acord
amb el que disposa la legislació vigent i, en parti¬
cular, amb els plans territorials i especials d'apli¬
cació.

G) Intervenir en qualsevol tipus de salvament a re¬

queriment de l'autoritat competent.
H) En els supòsits d'intervenció, recuperar les vícti¬

mes i coordinar-ne el trasllat urgent.
I) Realitzar campanyes de formació i informació

dels ciutadans sobre prevenció i actuació en cas
de sinistre.

J) Estudiar i investigar les tècniques, instal·lacions i
sistemes de protecció contra incendis en relació
amb la normativa específica en aquestes matèries.

K) Actuar en serveis d'interès públic per raó de l'es¬
pecífica capacitat dels seus membres i l'adequa¬
ció dels mitjans materials de què disposen.

L) Aquelles altres funcions que li atribueixi la legisla¬
ció vigent i qualsevol altres dirigides a la protecció
de persones i béns, sempre que siguin necessà¬
ries i proporcionades als fets.

Les actuacions que practiquin els bombers de Bar¬
celona en compliment de les funcions recollides en
els apartats c) i d), es realitzaran en col·laboració
amb les forces i cossos de seguretat, i amb les autori¬
tats judicials, quan s'escaigui.

Article 2
2.1 El personal del Servei de Prevenció, Extinció

d'Incendis i Salvaments de l'Ajuntament són bombers
professionals, tenen la condició de funcionaris de car¬
rera de l'escala d'Administració especial i tenen la
consideració d'agents de l'autoritat, si estan en acte
de servei, i als efectes de garantir la protecció de les
persones i els béns en situació de perill.
2.2 No modificat.
2.3 No modificat.

Article 3

L'Ajuntament prestarà ordinàriament el servei de
prevenció, extinció d'incendis i salvaments dintre del
terme municipal de Barcelona i, excepcionalment, on
es determini mitjançant conveni o a on fos necessari,
en aplicació de la legislació sobre protecció civil en
situacions d'emergència.



NÚM. 21 10-VII-1999 GASETA MUNICIPAL DE BARCELONA 979

Article 4 bis. Principis d'actuació del Servei de
Prevenció, Extinció d'Incendis i Salvaments

1. Els bombers de Barcelona, en l'exercici de les
seves competències actuaran conforme als principis
de celeritat, oportunitat i proporcionalitat en l'ús dels
mitjans exigits, per les circumstàncies de la interven¬
ció, amb respecte als ciutadans i als seus drets i lli¬
bertats fonamentals.

2. Els serveis també es prestaran segons els
principis de cooperació i assistència activa, fa¬
cilitant amb la major celeritat possible informació
a altres serveis intervinents, havent de ponde¬
rar, en l'exercici de les pròpies competències, el
respecte a la totalitat dels interessos públics o
privats.

Decrets de l'Alcaldia

Decret. Vistos el present expedient i l'informe de
Secretaria de la Ponència del Nomenclàtor, i en ús de
les facultats conferides a aquesta Alcaldia per l'article
13è de la Carta de Barcelona, disposo:
Donar el nom de Jaume Planas i Alemany als jar¬

dins situats en la cruïlla dels carrers de Ramon Roca-
full i de Llobregós, en el districte d'Horta-Guinardó.
Barcelona, 27 de maig de 1999. L'alcalde, Joan

Clos i Matheu.
(Ref. 2221)

k k k

Decret. Vistos el present expedient i l'informe de
Secretaria de la Ponència del Nomenclàtor, i en ús de
les facultats conferides a aquesta Alcaldia per l'article
13è de la Carta de Barcelona, disposo:
Donar el nom de Can Castelló als jardins que es

troben al voltant de Can Castelló, entre els carrers de
Freixa, de Castelló i de Raset, en el districte de
Sarrià-Sant Gervasi
Barcelona, 27 de maig de 1999. L'alcalde, Joan

Clos i Matheu.

(Ref. 2222)
k k k

Decret. Vistos el present expedient i l'informe de
Secretaria de la Ponència del Nomenclàtor, i en ús de
les facultats conferides a aquesta Alcaldia per l'article
13è de la Carta de Barcelona, disposo:
DonareI nom d'Hiroshima als jardins situats sobre

la boca sud del túnel de la Rovira, al costat del parc
de les Aigües, en el districte d'Horta-Guinardó.
Barcelona, 27 de maig de 1999. L'alcalde, Joan

Clos i Matheu.
(Ref. 2223)

k k k

Decret. Vistos el present expedient i l'informe de
Secretaria de la Ponència del Nomenclàtor, i en ús de
les facultats conferides a aquesta Alcaldia per l'article
13è de la Carta de Barcelona, disposo:
Donar el nom de Frida Kahlo als jardins entre la

ronda de Dalt i els carrers de Juan de Mena, de l'Ar¬
quitecte Moragas i de Berruguete, en el districte
d'Horta-Guinardó.
Barcelona, 27 de maig de 1999. L'alcalde, Joan

Clos i Matheu.
(Réf. 2224)

Decret. Vistos el present expedient i l'informe de
Secretaria de la Ponència del Nomenclàtor, i en ús de
les facultats conferides a aquesta Alcaldia per l'article
13è de la Carta de Barcelona, disposo:
Donar el nom d'Harry Walker a la plaça situada en

la confluència del passeig de Valldaura i el carrer de
Rio de Janeiro, en el districte de Nou Barris.
Barcelona, 27 de maig de 1999. L'alcalde, Joan

Clos i Matheu.

(Ref. 2225)

k k k

Decret. Vistos el present expedient i l'informe de
Secretaria de la Ponència del Nomenclàtor, i en ús de
les facultats conferides a aquesta Alcaldia per l'article
13è de la Carta de Barcelona, disposo:
Fer oficial el nom de Laribal per designar els jar¬

dins situats a costat de la Fundació Miró, entre l'avin¬
guda de l'Estadi i el passeig de Santa Madrona, en el
districte de Sants-Montjüic.
Barcelona, 27 de maig de 1999. L'alcalde, Joan

Clos i Matheu.
(Réf. 2226)

k k k

Decret. Vistos el present expedient i l'informe de
Secretaria de la Ponència del Nomenclàtor, i en ús de
les facultats conferides a aquesta Alcaldia per l'article
13è de la Carta de Barcelona, disposo:
Donar el nom de Mirador del Migdia a l'espai inte¬

grat en el Sot del Migdia, entre el carrer del Foc i el
passeig del Migdia, en el districte de Sants-Montjüic.
Barcelona, 27 de maig de 1999. L'alcalde, Joan

Clos i Matheu.

(Ref. 2227)
k k k

Decret. Vistos el present expedient i l'informe de
Secretaria de la Ponència del Nomenclàtor, i en ús de
les facultats conferides a aquesta Alcaldia per l'article
13è de la Carta de Barcelona, disposo:
DonareI nom de jardins del Teatre Grec als situats

davant del Teatre Grec, al Parc de Montjüic.
Barcelona, 27 de maig de 1999. L'alcalde, Joan

Clos i Matheu.

(Ref. 2228)



980 GASETA MUNICIPAL DE BARCELONA NÚM. 21 10-VII-1999

Decret. Vistos el present expedient i l'informe de
Secretaria de la Ponència del Nomenclàtor, i en ús de
les facultats conferides a aquesta Alcaldia per l'article
13è de la Carta de Barcelona, disposo:
Fer oficial el nom de Bateries per designar el pas¬

satge amb entrada pel passeig de Montjüic, per sota
del Mirador del Poble-sec, i sense sortida, en el dis¬
tricte de Sants-Montjüic.
Barcelona, 27 de maig de 1999. L'alcalde, Joan

Clos i Matheu.
(Ref. 2229)

* * *

Decret. Vistos el present expedient i l'informe de
Secretaria de la Ponència del Nomenclàtor, i en ús de
les facultades conferides a aquesta AJcaldia per l'arti¬
cle 13è de la Carta de Barcelona, disposo:
Aprovar el canvi de nom del tram del carrer de

Marín comprès entre els carrers de Batllori i de Mas
Duran pel d'Antoni Gilabert i Bonet, en el districte de
Nou Barris.

Barcelona, 16 de juny de 1999. L'alcalde, Joan
Clos i Matheu.

(Ref. 2731)
k k k

Decret. Vistos el present expedient i l'informe de
Secretaria de la Ponència del Nomenclàtor, i en ús de
les facultades conferides a aquesta Alcaldia per l'arti¬
cle 13è de la Carta de Barcelona, disposo:
DonareI nom de Central de Nou Barris al parc deli¬

mitat pels carrers de Vilalba dels Arcs, de Marie Cu¬
rie, d'Alsàcia, de Lorena, passeig del Verdum, de Pi i
Molist i d'Albert Einstein, en el districte de Nou Barris.
Barcelona, 16 de juny de 1999. L'alcalde, Joan

Clos i Matheu.
(Ref. 2732)

k k k

Decret. Vistos el present expedient i l'informe de
Secretaria de la Ponència del Nomenclàtor, i en ús de
les facultades conferides a aquesta Alcaldia per l'arti¬
cle 13è de la Carta de Barcelona, disposo:
Aprovar el canvi de tipologia del tram del carrer de

la Saleta que té sortida al carrer de Vallespir per la de
passatge de la Saleta, en el districte de Sants-
Montjüic.
Barcelona, 16 de juny de 1999. L'alcalde, Joan

Clos i Matheu.
(Ref. 2733)

k k k

Decret. Vistos el present expedient i l'informe de
Secretaria de la Ponència del Nomenclàtor, i en ús de
les facultades conferides a aquesta Alcaldia per l'arti¬
cle 13è de la Carta de Barcelona, disposo:
Donar el nom de Tarongers al carrer que envolta

l'aparcament dels jardins de Mossèn Cinto Verdaguer,
amb entrada per la carretera de Montjüic i sortida per
l'avinguda de Miramar, en el districte de Sants-Montjüic.
Barcelona, 16 de juny de 1999. L'alcalde, Joan

Clos i Matheu.
(Ref. 2734)

Decret. Vistos el present expedient i l'informe de
Secretaria de la Ponència del Nomenclàtor, i en ús de
les facultades conferides a aquesta Alcaldia per l'arti¬
cle 13è de la Carta de Barcelona, disposo:

Estendre la denominació del carrer de la Diputació
des del carrer de Tarragona fins al carrer de la Creu
Coberta, en el districte de Sants-Montjüic.
Barcelona, 16 de juny de 1999. L'alcalde, Joan

Clos i Matheu.
(Ref. 2735)

k k k

Decret. Vistos el present expedient i l'informe de
Secretaria de la Ponència del Nomenclàtor, i en ús de
les facultades conferides a aquesta Alcaldia per l'arti¬
cle 13è de la Carta de Barcelona, disposo:
Donar nom als punts de referència circulatòria se¬

güents: plaça de les Drassanes, en la confluència del
passeig de Josep Carner i l'avinguda del Paral·lel;
plaça de Llevant, en la confluència de l'avinguda Dia¬
gonal i la rambla de Prim; plaça de Can Dragó, en la
confluència de les avingudes de Rio de Janeiro i de
Meridiana; plaça de l'Estatut, en la rotonda inferior de
l'avinguda de l'Estatut de Catalunya.
Barcelona, 16 de juny de 1999. L'alcalde, Joan

Clos i Matheu.

(Ref. 2736)
k k k

Decret. Vistos el present expedient i l'informe de
Secretaria de la Ponència del Nomenclàtor, i en ús de
les facultades conferides a aquesta Alcaldia per l'arti¬
cle 13è de la Carta de Barcelona, disposo:
Aprovar el canvi de denominació del parc dels

Ponts per parc de Nova Icària, en el districte de Sant
Martí.
Barcelona, 16 de juny de 1999. L'alcalde, Joan

Clos i Matheu.
(Ref. 2737)

k k k

Decret. Vistos el present expedient i l'informe de
Secretaria de la Ponència del Nomenclàtor, i en ús de
les facultades conferides a aquesta Alcaldia per l'arti¬
cle 13è de la Carta de Barcelona, disposo:
Donar el nom de Gandhi als futurs jardins que se

situaran a l'illa delimitada pels carrers de Bac de
Roda, de Ramon Turró, d'Espronceda i de Llull, en el
districte de Sant Martí.
Barcelona, 16 de juny de 1999. L'alcalde, Joan

Clos i Matheu.
(Ref. 2738)

k k k

Decret. Vistos el present expedient i l'informe de
Secretaria de la Ponència del Nomenclàtor, i en ús de
les facultades conferides a aquesta Alcaldia per l'arti¬
cle 13è de la Carta de Barcelona, disposo:
Aprovar el canvi de denominació i de tipologia de

l'actual tram final del passeig de la Verneda, des del
carrer de Santander fins a la ronda de Sant Martí, per
carrer de Jaume Brossa, en els districtes de Sant
Martí i de Sant Andreu.



NÚM. 21 10-VU-1999 GASETA MUNICIPAL DE BARCELONA 981

Barcelona, 16 de juny de 1999. L'alcalde, Joan
Clos i Matheu.

(Ref. 2739)
k k k

Decret. Vistos el present expedient i l'informe de
Secretaria de la Ponència del Nomenclàtor, i en ús de
les facultades conferides a aquesta Alcaldia per l'arti¬
cle 13è de la Carta de Barcelona, disposo:
DonareI nom de parc de la Vall d'Hebron a la zona

de parc urbà compresa entre els carrers de Coll i
Alentorn, avingudes del Cardenal Vidal i Barraquer i
de Can Marcet i la ronda de Dalt, en el districte d'Hor-
ta-Guinardó.
Barcelona, 16 de juny de 1999. L'alcalde, Joan

Clos i Matheu.
(Ref. 2740)

k k ★

Decret. Vistos el present expedient i l'informe de
Secretaria de la Ponència del Nomenclàtor, i en ús de
les facultades conferides a aquesta Alcaldia per l'arti¬
cle 13è de la Carta de Barcelona, disposo:
Aprovar el canvi de denominació de la plaça de

Puig i Alfonso per plaça del Nen de la Rutlla, en el
districte d'Horta-Guinardó.
Barcelona, 16 de juny de 1999. L'alcalde, Joan

Clos i Matheu.
(Réf. 2741)

k k k

Decret. Vistos el present expedient i l'informe de
Secretaria de la Ponència del Nomenclàtor, i en ús de

les facultades conferides a aquesta Alcaldia per l'arti¬
cle 13è de la Carta de Barcelona, disposo:
Aprovar el canvi de denominació del passatge del

Parlament per passatge de Pere Calders, en el dis¬
tricte de l'Eixample.
Barcelona, 16 de juny de 1999. L'alcalde, Joan

Clos i Matheu.
(Réf. 2742)

k k k

Decret. Vistos el present expedient i l'informe de
Secretaria de la Ponència del Nomenclàtor, i en ús de
les facultades conferides a aquesta Alcaldia per l'arti¬
cle 13è de la Carta de Barcelona, disposo:
Estendre la denominació del passeig de Salvat-

Papasseit fins al carrer del Doctor Aiguader, en el dis¬
tricte de Ciutat Vella.

Barcelona, 16 de juny de 1999. L'alcalde, Joan
Clos i Matheu.

(Ref. 2743)
k k k

Decret. Vistos el present expedient i l'informe de
Secretaria de la Ponència del Nomenclàtor, i en ús de
les facultades conferides a aquesta Alcaldia per l'arti¬
cle 13è de la Carta de Barcelona, disposo:
Estendre la denominació del passeig de la Verne-

da en direcció muntanya, des del carrer de
Santander fins al Torrent de l'Estadella, en el distric¬
te de Sant Andreu.
Barcelona, 16 de juny de 1999. L'alcalde, Joan

Clos i Matheu.
(Ref. 2744)

MODIFICACIONS DE CRÈDIT DINS EL PRESSUPOST GENERAL DE 1999
(Transferències)

(Aprovades per decret de l'Alcaldia de 29 d'abril de 1999)

Partida Tipus Descripció Altes Baixes

22610 0201 31131 MC7 Altres despeses compra de serveis 8.424.351
12000 0201 31131 MC8 Retribucions bàsiques 5.054.61
12100 0201 31131 MC8 Retribucions complementaries 1.684.870
16005 0201 31131 MC8 Seguretat Social internis nous 1.684.870
22712 0603 43230 MC7 Manteniment vies públiques 123.360

22602 0101 46310 MC8 Publicitat i propaganda 123.360

20200 0101 13110 MC7 Arrendament edificis i altres construccions 2.500.000
41001 0101 13110 MC8 A l'IMI (descentralització) 2.500.000
21200 0605 17110 MC7 Manteniment edificis i altres construccions 575.000
41001 0605 12110 MC8 A l'IMI (desenvolupament projectes) 575.000
22700 0605 42210 MC7 Neteja d'edificis i locals 274.425

43003 0605 43240 MC8 A l'IM Parcs i Jardins 274.425

48001 0607 31121 MC7 Atenció social individual i/o familiar 3.200.000
22719 0607 31132 MC8 Alarmes telefòniques 1.000.000
22719 0607 31133 MC8 Arranjaments habitatges 1.200.000
22719 0607 31134 MC8 Menjars a domicili 1.000.000
22719 9901 43230 MC7 Altres contractes de serveis 25.000.000
48900 0501 43210 MC8 Altres transferències 25.000.000
22719 9901 43230 MC7 Altres contractes de serveis 2.005.700
46710 9901 46310 MC8 Consorci de Comunicació Local 2.005.700

42.102.836 42.102.836



982 GASETA MUNICIPAL DE BARCELONA NÚM. 21 10-VII-1999

MODIFICACIONS DE CRÈDIT DINS EL PRESSUPOST GENERAL DE 1999

(Transferències)
(Aprovades per decret de l'Alcaldia de 12 de maig de 1999)

Partida Tipus
22610 9901 13113 MC7
22610 0101 12120 MC8
22719 9901 61120 MC7
41003 0101 63110 MC8

22610 9901 13113 MC7
48983 9901 12110 MC8

Descripció
Altres despeses compra serveis
Altres despeses compra serveis
Altres contractes de serveis
Transferència corrent a l'Institut Municipal
d'Hisenda
Altres despeses compra de serveis
Transferència corrent a la fundació Julio Muñoz
Ramonet

Altes

50.000.000

10.000.000

5.000.000

65.000.000

Baixes
50.000.000

10.000.000

5.000.000

65.000.000

Partida Tipus Descripció Altes Baixes
22719 0201 32330 MC7 Altres contractes de serveis 24.000.000
22719 0601 32330 MC8 Altres contractes de serveis 3.000.000
22719 0602 32330 MC8 Altres contractes de serveis 1.800.000
22610 0603 32330 MC8 Altres despeses compra de serveis 2.800.000
22610 0604 32330 MC8 Altres despeses compra de serveis 2.700.000
22610 0605 32330 MC8 Altres despeses compra de serveis 2.100.000
22610 0606 32330 MC8 Altres despeses compra de serveis 1.525.000
22610 0607 32330 MC8 Altres despeses compra de serveis 2.400.000
22610 0608 32330 MC8 Altres despeses compra de serveis 2.675.000
22610 0609 32330 MC8 Altres despeses compra de serveis 2.900.000
22610 0610 32330 MC8 Altres despeses compra de serveis 2.100.000
48000 0603 43130 MC7 Assistència social 8.000.000
22719 0603 43130 MC8 Altres contractes de serveis 8.000.000
22602 0201 12110 MC7 Publicitat 2.500.000
22109 0101 12310 MC8 Altre material de consum no inventariable 2.500.000
48001 0201 31140 MC7 Ajuts a famílies 29.000.000
22719 0201 31140 MC8 Altres contractes de serveis 29.000.000
22610 0603 12110 MC7 Altres despeses de compra de serveis 444.400
21200 0401 12110 MC8 Manteniment d'edificis i altres construccions 444.400
22610 0610 45110 MC7 Altres despeses de compra de serveis 2.600.000
48914 0610 45110 MC8 Accions culturals 2.600.000

66.544.400 66.544.400

Partida Tipus Descripció Altes
21900 0301 44250 MC7 Manteniment altre immobilitzat material
48954 0301 44260 MC8 Conveni amb la Universitat Politècnica de

Catalunya 1.532.500
22719 9901 43230 MC7 Altres contractes de serveis
22610 0101 46310 MC8 Altres despeses de compra de serveis 100.000.000
22719 0201 31131 MC7 Altres contractes de serveis
22719 0601 31131 MC8 Altres contractes de serveis 5.558.364
22719 0602 31131 MC8 Altres contractes de serveis 8.334.000
22719 0603 31131 MC8 Altres contractes de serveis 4.397.652
22719 0604 31131 MC8 Altres contractes de serveis 426.600
22719 0605 31131 MC8 Altres contractes de serveis 1.859.400
22719 0606 31131 MC8 Altres contractes de serveis 1.234.800
22719 0607 31131 MC8 Altres contractes de serveis 2.930.004
22719 0608 31131 MC8 Altres contractes de serveis 4.051.908
22719 0609 31131 MC8 Altres contractes de serveis 1.277.550
22719 0610 31131 MC8 Altres contractes de serveis 3.710.740

Baixes
1.532.500

100.000.000

33.781.018

135.313.518 135.313.518



NÚM. 21 10-VII-1999 GASETA MUNICIPAL DE BARCELONA 983

MODIFICACIONS DE CRÈDIT DINS EL PRESSUPOST GENERAL DE 1999
(Transferències)

(Aprovades per decret de l'Alcaldia de 25 de maig de 1999)

Partida Tipus Descripció Altes Baixes
22719 9901 43230 MC7 Altres contractes de serveis 23.200.000
22610 0101 46310 MC8 Altres despeses compra serveis 23.200.000
22719 0201 31150 MC7 Altres contractes de serveis 2.514.988
13100 0201 31210 MC8 Laboral eventual 2.514.988
22701 0201 31150 MC7 Seguretat 2.464.735
13100 0201 31210 MC8 Laboral eventual 2.464.735
22706 0101 12120 MC7 Estudis i treballs tècnics 6.010.188
13100 0101 12110 MC8 Laboral eventual 4.461.120
16000 0101 12110 MC8 Aportacions a la Seguretat Social 1.549.068
22602 0201 12110 MC7 Publicitat 51.450
22109 0101 12310 MC8 Altre material de consum no inventariable 51.450
22610 0101 46380 MC7 Altres despeses compra serveis 15.000.000
22610 0609 45110 MC8 Altres despeses compra serveis 3.500.000
22610 0603 46310 MC8 Altres despeses compra serveis 4.200.000
20500 0607 45110 MC8 Arrendament mobiliari i equipament 4.000.000
20500 0601 45110 MC8 Arrendament mobiliari i equipament 2.500.000
22610 0604 45110 MC8 Altres despeses compra serveis 800.000
22700 9901 12110 MC7 Neteja d'edificis locals 13.547.139
22700 0608 12110 MC8 Neteja d'edificis locals 1.478.250
22700 0601 12110 MC8 Neteja d'edificis locals 1.941.300
22700 0610 12110 MC8 Neteja d'edificis locals 5.400.000
22700 0605 12110 MC8 Neteja d'edificis locals 1.289.925
22700 0607 12110 MC8 Neteja d'edificis locals 2.237.664
22700 0604 12110 MC8 Neteja d'edificis locals 1.200.000
22610 0603 12110 MC7 Altres despeses compra serveis 5.320
22109 0101 12310 MC8 Altre material de consum no inventariable 5.320

62.793.820 62.793.820

Partida Tipus Descripció Altes
65208 9901 43230 MC7 Inversions IMU
65205 9901 43230 MC7 Inversions Pro Nou Barris
65203 9901 43230 MC7 Inversions Procivesa
65101 9901 46910 MC7 Grans obres territorialitzables
62719 0101 62210 MC7 Inversió Institut Municipal de Mercats
71902 0101 43230 MC8 Transferència capital a IMU 3.204.396.866
74903 9901 43230 MC8 Transferència capital a Pro Nou Barris 1.638.776.000
74015 9901 43120 MC8 Transferència capital a Procivesa-Pla del

Raval 892.999.000
74016 9901 43120 MC8 Transferència capital a Procivesa-Cas Antic 530.816.000
74907 9901 43230 MC8 Transferència capital a Procivesa-entorns Liceu 121.288.000
74901 9901 43230 MC8 Transferència capital a Procivesa 271.436.000
73007 9901 62210 MC8 Transferència capital a Institut Municipal de

Mercats 45.000.000
63501 0501 43250 MC7 Compra béns mobles reposició Urbanisme
60512 0609 43220 MC8 Expropiació Josep Soldevila 6.000.000
71914 9901 43230 MC8 Transferència capital a l'IMU (Jardí Botànic) 331.000.000
71915 9901 43230 MC8 Transferència capital a l'IMU (barreres acús¬

tiques) 1.669.000.000
65101 9901 46910 MC7 Grans obres territorialitzables
60390 0603 43230 MC8 Zones vianants Poble-sec 14.500.000
60541 0606 43220 MC8 Expropiacions carrer de Siracusa residència

gent gran 94.500.000
62109 0609 43220 MC8 Centre multimédia Can Fabra 4.000.000
60519 0609 43230 MC8 Expropiació P. Secchi 40.000.000
60236 0609 43230 MC8 Redacció projecte execució equipament Can

Fabra 12.400.000
60512 0609 43220 MC8 Expropiació Josep Soldevila 9.000.000
63228 0101 43230 MC8 Adequació edificis administratius 2.644.000

Baixes
4.396.113.000
1.980.947.000
1.816.539.000
466.112.866
45.000.000

6.000.000

177.044.000

8.887.755.866 8.887.755.866



984 GASETA MUNICIPAL DE BARCELONA NÚM. 21 10-VII-1999

Partida Tipus Descripció Altes

22610 0101 32530 MC7 Altres despeses compra de serveis
22719 0609 31122 MC8 Altres contractes de serveis 5.000.000
48900 0101 32530 MC8 Altres transferències 16.000.000

22610 0101 46380 MC7 Altres despeses compra de serveis
22109 0101 46380 MC7 Altre material de consum no inventariable
22606 0101 46310 MC7 Reunions i conferències
21600 0101 46310 MC7 Manteniment d'equips
22602 0101 46310 MC7 Publicitat
23001 0101 46310 MC7 Dietes de personal
23100 0101 46310 MC7 Locomoció del personal
22601 0101 46310 MC7 Atencions protocolàries
22610 0610 46310 MC8 Altres despeses compra de serveis 3.000.000
22610 0602 45110 MC8 Altres despeses compra de serveis 1.000.000
22602 0201 12110 MC7 Publicitat
22719 0101 12110 MC8 Altres contractes de serveis 1.995.659
21900 0301 44250 MC7 Manteniment altre immobilitzat material
21200 0101 46930 MC8 Manteniment edificis i altres construccions 29.400.000

56.395.659

Baixes
21.000.000

1.037.000
487.000
348.000
280.000

1.175.000
310.000
312.000
51.000

1.995.659

29.400.000

56.395.659

Partida Tipus
22610 0201 31131 MC7
62301 0201 31120 MC8
60391 0604 43230 MC7
73901 0604 43240 MC8

62256 0601 43230 MC7
63139 0601 43230 MC7
73902 0601 43240 MC8

60338 0606 43230 MC7
73902 0606 43240 MC8

Descripció
Altres despeses serveis
Compra mobiliari equipaments serveis personals
Arranjament plaça de Comas i carrer de Masferrer
Transferència capital a Institut Municipal de Parcs i
Jardins

Reparació i millora escoles
Remodelació equipaments municipals
Transferència capital a instal·lacions municipals
Parcs i Jardins
Obres millora espais públics districte de Gràcia
Transferència capital a Institut Municipal de Parcs
i Jardins

Altes

5.000.000

5.526.000

4.458.000

2.990.253

17.974.253

Baixes
5.000.000

5.526.000

4.100.000
358.000

2.990.253

17.974.253

MODIFICACIONS DE CRÈDIT DINS EL PRESSUPOST MUNICIPAL DE 1999

(Transferències)
(Aprovades per decret de l'Alcaldia de 3 de juny de 1999)

Partida Tipus Descripció Altes
22610 0101 75110 MC7 Altres despeses compra de serveis
22706 0101 75110 MC7 Estudis i treballs tècnics
46713 0101 75110 MC8 Transferència corrent al consorci Turisme

Barcelona 19.000.000
22610 0101 32530 MC7 Altres despeses compra de serveis
22610 0604 32320 MC8 Altres despeses compra de serveis 1.800.000
22610 9901 13113 MC7 Altres despeses compra de serveis
22109 9901 12110 MC7 Altre material de consum no inventariable
48900 0101 13120 MC8 Altres transferències 55.704.000

76.504.000

Baixes
6.000.000
13.000.000

1.800.000

28.821.445
26.882.555

76.504.000



NÚM. 21 10-VII-1999 GASETA MUNICIPAL DE BARCELONA 985

CONSELLS MUNICIPALS DE DISTRICTE

Acords

Districte 4. Les Corts

Acords sessió extraordinària de 20 de maig de 1999

Aprovar l'acta de la sessió del 29 d'abril de 1999.

Districte 6. Gràcia

Acords sessió de 20 d'abril de 1999

Aprovar l'acta de la sessió anterior.

Despatx d'ofici
Quedar assabentat de les autoritzacions i disposi¬

cions de la despesa en expedients de contractació.
Quedar assabentat i ratificar el resum de compe¬

tències dels Serveis Tècnics.
Quedar assabentat, segons allò que disposa la

Carta Municipal de Barcelona, dels acords següents:
Aprovar definitivament, d'acord amb l'article 68 de

la Carta Municipal de Barcelona, la modificació del
Pla especial de reforma interior de la Vila de Gràcia al
carrer de Verdi, núms. 151-157, promoguda pel Cen¬
tro Politécnico Villar, SA.
Aprovar definitivament, d'acord amb l'article 68 de la

Carta Municipal de Barcelona, el Pla especial de con¬
creció d'usos de l'immoble situat a la plaça de
Lesseps, núm. 12, promogut per Siresa Salvat-Gine-
bra, SA.
Aprovar la modificació del Pla General Metropolità

als entorns de la ronda de Dalt, entre el parc de l'Ore¬
neta i la plaça d'Alfons Comín.
Aprovar la modificació del Pla General Metropolità

a les parcel·les del carrer de Londres, núm. 55, i del
carrer de Minerva, num. 4.
Donar suport a la fundació infantil Ronald McDonald

per tal de construir un centre d'assistència a malalts

oncològics infantils, al solar de propietat municipal
qualificat d'equipaments al passeig de la Vall
d'Hebron, núms. 37-81.
Presentar al·legacions dins del termini d'informa¬

ció pública al Pla especial de protecció del patrimoni
arquitectònic de la ciutat de Barcelona a l'àmbit del
districte de Gràcia, en el sentit de sol·licitar que
s'afegeixin a la relació inicial d'edificis i elements
proposats per a la seva catalogació a la categoria
que correspongui els refugis antiaeris construïts en
aquest districte, la relació dels quals s'adjunta a la
present.
Aprovar l'aixecament a la illeta compresa entre els

carrers de Pi i Margall, de Sant Lluís i d'Alegre de Dalt,
d'un monument en record i homenatge a Francesc Pi i
Margall.
Aprovar l'establiment i la implementació ei dia 29

d'abril de 1999 d'una operativa especial de restricció
del trànsit de vehicles privats dins el districte de Grà¬
cia de manera similar al que es fa per la festa major
de Gràcia tot complint els objectius fixats per aquest
"Dia sense cotxes" (també anomenat Jornada d'Auto-
reflexió).
Aprovar la moció següent: demanar informació de

les raons que van motivar un gran desplegament
d'efectius de la Policia Nacional el proppassat dia 13
de març en el carrer Gran de Gràcia, tot coincidint
amb una manifestació pacífica de protesta contra el
restaurant Botafumeiro.



986 GASETA MUNICIPAL DE BARCELONA NÚM. 21 10-VII-1999

ANUNCIS

Laudes de la Junta Arbitral de Consum de Barcelona.

Novembre i desembre 1998

Reclamació: Sense requeriment previ, es presen¬
tà en el seu domicili un empleat de la companyia re¬
clamada, els canvià una goma que no estava caduca¬
da, i els en va cobrar 5.289 pessetes. Demana que li
tornin l'import abonat.
Laude: Es desestima la reclamació atès que, revi¬

sada la factura objecte d'aquesta, es considera cor¬
recta, i perquè l'empresa reclamada està deguda¬
ment autoritzada com a instal·ladora.

S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 3 de novembre de 1998.
(Ref. 98/838)

k k k

Reclamació: A conseqüència de la construcció
d'un edifici d'habitatges confrontant amb la seva fin¬
ca, s'han produït desperfectes i humitats en l'interior
de dos dels seus pisos i terrasses exteriors. Demana
que l'empresa constructora es faci càrrec de la repa¬
ració dels desperfectes ocasionats.
Laude: S'estima la reclamació ja que, d'acord amb

l'informe pericial emès s'han produït uns danys en
l'habitatge de la reclamant a causa de les obres rea¬
litzades en l'edifici confrontant, per la qual cosa i
d'acord amb l'esmentat informe l'empresa reclamada
abonarà a la reclamant la quantitat de 100.000 pes¬
setes (pressupost del cost de reparació dels desper¬
fectes) en el termini màxim de 15 dies a partir del
moment de rebre aquest laude, sense perjudici que la
part reclamada, com a empresa subcontractada, re¬
clami l'esmentada quantitat a l'empresa de la qual va¬
ren rebre les ordres de treball.

S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 3 de novembre de 1998.
(Ref. 98/971 i 972)

k k k

Reclamació: Va comprar un equip informàtic amb
la finalitat d'acabar el projecte de fi de carrera, que
pel software utilitzat requerieix d'un ordinador d'altes
prestacions. Des del moment del lliurament ha tingut
dificultats que detalla en la seva reclamació per la
qual cosa en els mesos que fa que té l'ordinador no
n'ha tret cap rendiment, perdent temps i diners. De¬
mana que li tornin els diners i tornarà l'equip tal i com
li varen lliurar.
Laude: Es desestima la reclamació atès que, en

haver instal·lat el reclamant mateix el material infor¬
màtic, és possible que hagi incorregut en algun error
en la instal·lació, per la qual cosa no es pot provar

que l'establiment reclamat tingui cap responsabilitat
en el funcionament deficient de l'equip.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 3 de novembre de 1998.
(Ref. 98/848)

k k k

Reclamació: Va demanar els serveis de l'empresa
reclamada per obrir una caixa forta. Considera exces¬
siva la factura que va pagar, tenint en compte el
temps esmerçat a obrir la caixa. Demana una revisió
de la factura en considerar-la abusiva.
Laude: Es desestima la reclamació atès que, estu¬

diada la factura, aquesta es considera correcta i els
preus no són abusius.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 5 de novembre de 1998.
(Ref. 98/1127)

k k k

Reclamació: Demana la rescissió o anul·lació del
contracte de compra d'una vaporetta, atès que va
sol·licitar la rescissió del contracte dins el termini pre¬
ceptiu de set dies després de la signatura.
Laude: S'estima la reclamació i l'empresa reclama¬

da haurà de rescindir el contracte signat amb la recla¬
mant i recollir del seu domicili la vaporetta objecte de
la reclamació.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 5 de novembre de 1998.
(Réf. 98/1045)

k k k

Reclamació: Portà a reparar una pipa model
"Petersons Standard", la qual tenia trencat el broquet.
Posteriorment, la va tornar a l'establiment, atès que
no estava reparada correctament. Demana que li tor¬
nin la pipa reparada.
Laude: S'estima en equitat la reclamació, perquè

es considera que els cops que es veuen a la pipa po¬
den haver estat produïts com a conseqüència de la
reparació, i per tant, l'empresa reclamada, lliurarà al
reclamant una nova pipa d'iguals característiques
que l'antiga en el termini màxim de quinze dies des
de la notificació del laude, i l'establiment es quedarà
la pipa vella.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 5 de novembre de 1998.
(Ref. 98/1046)



NÚM. 21 10-VII-1999 GASETA MUNICIPAL DE BARCELONA 987

Reclamació: Demana anul·lació del curs que ha¬
via contractat per a preparar unes oposicions d'ad-
ministratiu, així com la devolució de la matrícula, ja
que no ha superat les dues assignatures que tenia
pendents del tercer curs de segon grau de Formació
Professional, per la qual cosa no pot realitzar el curs
contractat.
Laude: S'estima la reclamació, perquè es conside¬

ra que la petició de rescissió del contracte es va rea¬
litzar dins els set dies que ofereix la Llei, per la qual
cosa, el centre d'ensenyament ha d'anul·lar el con¬
tracte firmat pel reclamant i no quedarà, per tant, cap
relació comercial entre ambdues parts.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 5 de novembre de 1998.
(Ref. 98/1228)

•k * ★

Reclamació: Comprà tres CD del grup Santana els
quals presentaven condicions deficients de so i
gravació. Va anar a canviar-los i no li van admetre la
devolució. Demana el canvi dels CD, i posa també de
manifest que a l'establiment li digueren que no tenien
a disposició dels clients el llibre de reclamacions,
al·legant que no en tenien cap obligació.
Laude: S'estima la reclamació, ja que en no trac-

tar-se d'una gravació en directe, la qualitat de les
cançons no hauria de ser defectuosa, per tant l'esta¬
bliment reclamat, una vegada el reclamant li torni el
CD, li hi abonarà l'import.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 5 de novembre de 1998.
(Ref. 98/1074)

* * *

Reclamació: Portà a rentar unes cortines a la tin¬
toreria, però després de recollir-les i dur-les a casa
s'adonà que havien perdut color, i en col·locar-les
comprovà que s'havien encongit. Demana una so¬
lució.
Laude: S'estima en part la reclamació i la tinto¬

reria reclamada haurà de fer-se càrrec de les des¬

peses de l'arranjament de les cortines, treball que
portarà a terme l'establiment on la reclamant va ad¬
quirir la roba.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 10 de novembre de 1998.
(Ref. 98/1003)

★ * *

Reclamació: Portà uns pantalons de pell d'antilop
marró a la tintoreria per netejar. Li van tornar amb la
part del davant descolorida. Demana que li lliurin el
pantaló en les mateixes condicions o que li abonin el
vaior de compra.
Laude: Es desestima la reclamació en considerar

correcte el rentat de la peça i l'estat dels pantalons, ja
que en no portar etiqueta, ni marca, no es pot demos¬
trar on l'ha comprat, per la qual cosa no es pot com¬
provar la pèrdua de color i de textura.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 10 de novembre de 1998.
(Réf. 98/916)

Reclamació: Portà un vestit nou a la tintoreria per
netejar i l'hi van tornar esfilagarsat per la part central.
Demana una solució.
Laude: Es desestima la reclamació, ja que el pos¬

sible defecte del vestit és aparentment imperceptible,
tot i que, a més, no es pot saber amb seguretat quin
és l'origen del possible desperfecte.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 10 de novembre de 1998.
(Ref. 98/905)

* * *

Reclamació: Portà a la tintoreria una jaqueta de
primera comunió de nena adornada amb plomes, i li
van tornar amb el color de les plomes canviat. Dema¬
na una indemnització.
Laude: Es desestima la reclamació, ja que no hi ha

cap prova que les plomes de la jaqueta hagin perdut
color en rentar-les la tintoreria.

S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 10 de novembre de 1998.
(Réf. 98/1029)

* * *

Reclamació: Va adquirir una tela de tapisseria per
a confeccionar unes cortines per un import de 35.000
pessetes. Posteriorment va portar-Ies a rentar en sec.
Quan les recollí, hi va observar un deteriorament no¬
table del color. Proposà a la tintoreria una anàlisi per
part d'un laboratori especialitzat, el qual va emetre un
informe en què es dictaminà que el teixit no complia
les normes mínimes de qualitat. En haver tancat l'es¬
tabliment, dirigeix la seva reclamació a l'empresa fa¬
bricant del teixit. Demana la devolució de l'import de
les cortines.
Laude: Les parts s'avenen en el sentit que el fabri¬

cant reclamat, per deferència comercial i malgrat que
han transcorregut sis anys des de l'adquisició del tei¬
xit, lliurarà a la reclamant els 12 metres de tela de les
cortines i mig metre d'abraçadores en un termini mà¬
xim de quinze dies des de la notificació del laude.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 12 de novembre de 1998.
(Ref. 98/685)

* * *

Reclamació: Va adquirir un vestit d'home fet a
mida i al cap de pocs dies d'haver-lo recollit s'adonà
que era defectuós. Tot i que l'hi van arranjar, segueix
estant malament. Demana que li reparin i el deixin en
perfectes condicions o bé que li abonin l'import de
l'americana.
Laude: Es desestima la reclamació, ja que, exami¬

nada l'americana, el possible desperfecte és quasi
imperceptible i no poden determinar-se les causes
que l'han ocasionat.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 12 de novembre de 1998.
(Ref. 98/655)

•k * *

Reclamació: Va portar un vestit de dues peces,
faldilla i brusa, perquè les hi fessin més estretes



988 GASETA MUNICIPAL DE BARCELONA NÚM. 21 10-VII-1999

però només li van fer una prova. En arribar a casa
seva i emprovar-se'l, comprovà que la brusa seguia
quedant-li estreta, i, a més, desprès de diversos re¬
tocs sembla com si fos de segona mà. Demana una
solució.
Laude: Es desestima la reclamació, ja que vista

la brusa objecte de la reclamació, es comprova que
el possible defecte que pugui tenir és quasi imper¬
ceptible.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 12 de novembre de 1998.
(Ref. 98/1097)

Reclamació: Va encarregar a la merceria una cin¬
ta amb el cognom de la seva filla gravat i la van fer
amb el nom equivocat. Demana que li lliurin la cinta
amb el nom corregit, o que li abonin l'import pagat
3.000 pessetes.
Laude: S'estima la reclamació, motiu pel qual la

merceria, en el termini màxim de deu dies des de la
notificació del laude, tornarà al reclamant la quantitat
abonada per aquest. El reclamant tornarà la cinta de¬
fectuosa a la merceria.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 12 de novembre de 1998.
(Ref. 98/1114)

Reclamació: Li van anar a reparar la cisterna del
lavabo perquè perdia aigua. Canviaren les femelles
i dos cargols i per aquest treball li van cobrar 9.290
pessetes. La cisterna segueix espatllada, i va ha¬
ver d'anar-hi un altre fontaner per a arreglar-la defi¬
nitivament. Demana la devolució de l'import de la
factura.
Laude: S'estima en part la reclamació, i l'empresa

reclamada ha de tornar a la reclamant 2.000 pesse¬
tes, en el termini de quinze dies des de la notificació
del laude, perquè es consideren excessius els im¬
ports cobrats, tant pel que fa a la mà d'obra com al
desplaçament.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 17 de novembre de 1998.
(Ref. 98/182)

Reclamació: Li van anar a reparar l'escalfador i li
cobraren 3.000 pessetes de desplaçament i 6.000
pessetes de mà d'obra, però l'escalfador continua es¬
patllat. Demana que li tornin la quantitat pagada per¬
què es considera excessiu l'import.
Laude: S'estima en part la reclamació, per trobar

excessiva la factura presentada per l'empresa recla¬
mada, per la qual cosa, aquesta tornarà a la recla¬
mant la quantitat de 3.000 pessetes, -quantitat que,
desglossada, corresponen 1.000 al desplaçament, i
2.000 a la mà d'obra-, en el termini màxim de quin¬
ze dies des de la notificació del laude.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 17 de novembre de 1998.
(Ref. 98/586)

Reclamació: La companyia subministradora de
gas va fer una revisió en el seu domicili i hi trobà una
fuita. Va trucar un lampista per a arranjar l'avaria, el
qual, després de reparar-la, li va cobrar 16.000 pes¬
setes pel certificat de correccions, més l'import de la
reparació. Demana que li tornin l'esmentat import,
perquè el considera abusiu.
Laude: S'estima la reclamació, atès que es con¬

sideren excessius els preus que es reflecteixen a la
factura, de forma que l'empresa reclamada haurà
d'abonar a la reclamant 15.000 pessetes que, des¬
glossades, corresponen 2.000 al desplaçament;
2.000 a la mà d'obra i 11.000 pel certificat, atès
que el preu que el Gremi recomana cobrar per
aquest concepte oscil·la entre les 2.500 i 5.000
pessetes.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 17 de novembre de 1998.
(Ref. 98/837)

Reclamació: Considera abusiu l'import que li van
cobrar per unes reparacions d'electricitat fetes al seu
domicili.
Laude: S'estima la reclamació, atès que es consi¬

dera abusiva la factura reclamada, i l'empresa haurà
de tornar al reclamant la quantitat de 6.000 pessetes
que, desglossades, corresponen 2.000 al desplaça¬
ment, i 4.000 a la mà d'obra, en el termini màxim de
quinze dies des de la notificació del laude.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 17 de novembre de 1998.
(Ref. 98/360)

Reclamació: Va demanar el canvi d'ubicació de la
caldera de gas. Una vegada realitzat el servei i abo¬
nat, hi observà diverses anomalies. Va trucar al ser¬
vei i no vingueren a reparar-Ies. Demana que li tornin
l'import abonat.
Laude: S'estima la reclamació, i es fixa en 20.000

pessetes la quantitat que l'empresa abonarà a la re¬
clamant en concepte d'indemnització, en el termini de
quinze dies des de la notificació del laude.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 17 de novembre de 1998.
(Ref. 98/660)

Reclamació: Considera abusiu l'import que li van
cobrar per la revisió i reparació del gas que han fet al
seu domicili, tant per part de la companyia, com per
part del servei tècnic.
Laude: Es desestima la reclamació, ja que, de

conformitat amb la normativa vigent, és obligatori per
part dels usuaris tenir el certificat de revisió del gas, i
perquè els tallers que els lliuren estan autoritzats a
cobrar una quantitat per a la seva realització.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 17 de novembre de 1998.
(Ref. 98/729)



NÚM. 21 10-VU-1999 GASETA MUNICIPAL DE BARCELONA 989

Reclamació: L'empresa reclamada va vendre-li
una antena parabòlica. L'import abonat incloïa la
instal·lació, que havia de fer-la una altra empresa.
L'instal·lador anà al seu domicili un mes després de
l'adquisició de l'antena i li presentà una factura addi¬
cional de 9.512 pessetes per la feina. A més, l'antena
no ha funcionat mai correctament, i han estat inútils
totes les reclamacions fetes, tant al proveïdor com a
l'instal·lador.
Laude: S'estima la reclamació en el sentit que

l'empresa reclamada o bé l'empresa instal·ladora de
l'antena objecte de la reclamació haurà d'abonar al
reclamant les 9.512 pessetes cobrades, atès que en
el preu de venda estava inclosa la instal·lació.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 18 de novembre de 1998.
(Ref. 98/774)

lliurament es realitzarà en el termini màxim de quinze
dies des de la recepció d'aquest laude.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 18 de novembre de 1998.
(Ref. 98/1242)

k k k

Reclamació: Demana la revisió de les factures de
telèfon, així com de la línia, ja que li cobren trucades
que no ha fet.
Laude: Es desestima la reclamació, atès que, revi¬

sada la línia i la connexió, no hi ha cap indici de ma¬
nipulació que faci suposar que les trucades no s'han
fet des del domicili de la reclamant.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 24 de novembre de 1998.
(Ref. 98/876)

Reclamació: Portà a reparar un telèfon mòbil i no
va acceptar el pressupost que li feren, per la qual
cosa va anar a recollir el telèfon, però no l'hi volen
lliurar si no abona 2.800 pessetes en concepte de
càlcul de l'esmentat pressupost.
Laude: L'empresa reclamada, tot i que legalment

està autoritzada a cobrar per fer el pressupost de la
reparació, per deferència comercial lliura en aquest
acte i en presència del Col·legi Arbitral, el telèfon
mòbil objecte de la reclamació al reclamant, el qual
el recull, i es dóna per acabada la reclamació pre¬
sentada.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 18 de novembre de 1998.
(Ref. 98/1189)

Reclamació: Considera excessiu l'import de les
factures del telèfon durant el període del 14 d'abril al
14 de juny de 1998, atès que l'import puja a 235.875
pessetes.
Laude: Es desestima la reclamació, ja que no hi ha

cap motiu que faci dubtar que les trucades s'han fet
des del telèfon del reclamant, no obstant això, la
companyia telefònica ofereix al reclamant posar-s'hi
en contacte per resoldre el pagament del deute en
còmodes terminis.

S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 24 de novembre de 1998.
(Ref. 98/1155)

Reclamació: Comprà un producte de neteja i
desprès d'usar-lo, l'anell d'or que portava a la mà
es va tornar blanc i es va trencar. L'anell formava
part d'un joc amb arracades valorat en 69.000 pes¬
setes. Demana que li reparin l'anell o que li n'abo¬
nin l'import.
Laude: Es desestima la reclamació, ja que el pos¬

sible desperfecte sofert a l'anell no pot ésser degut al
producte emprat, ja que solament l'aigua règia i el
mercuri deterioren l'or.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 18 de novembre de 1998.
(Ref. 98/1218)

Reclamació: Va adquirir a l'empresa reclamada
una culata per al seu automòbil, pagant un import de
133.400 pessetes i creient que estava en perfectes
condicions, tal i com li manifestà el venedor. L'es¬
mentada culata està en mal estat, segons comprova¬
ren en el taller on li feien la reparació de l'automòbil.
Demana que li tornin l'import abonat o que l'empresa
reclamada es faci càrrec de la segona reparació de
l'automòbil.
Laude: S'estima en part la reclamació en el sentit

de considerar que l'empresa reclamada ha d'abonar
a la reclamant l'import de la culata, és a dir, 133.400
pessetes, pel fet d'haver-la-hi tornat en mal estat. El

Reclamació: Manifesta que en les factures del te¬
lèfon li apareixen trucades concretes a uns números
que no ha fet, perquè en les hores marcades es troba
absent del seu domicili.
Laude: Les parts s'avenen i la companyia telefòni¬

ca, per deferència comercial tornarà a la reclamant
l'import de les trucades reclamades i que assenyala
en la seva reclamació.

S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 24 de novembre de 1998.
(Ref. 98/1154)

Reclamació: A les factures del telèfon, hi consten
diverses trucades a telèfons mòbils, que no reconeix
haver fet i que es repeteixen.
Laude: Es desestima la reclamació, ja que no hi ha

cap motiu que faci suposar que les trucades no s'han
realitzat des del telèfon de la reclamant, ja que són a
la bústia de veu d'un tipus de mòbil que reconeix que
utilitzen els seus familiars.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 24 de novembre de 1998.
(Ref. 98/1048)

Reclamació: Va comprar a la companyia ferrovià¬
ria un bitllet de Barcelona a Xàtiva, i li'n van donar un



990 GASETA MUNICIPAL DE BARCELONA NÚM. 21 10-VII-1999

de Barcelona a València dient-li que li serviria per a
Xàtiva, però desprès el revisor li va posar una multa.
Demana la retirada de la multa imposada.
Laude: La reclamant abonarà a la companyia re¬

clamada la diferència del preu que hi ha entre els bit¬
llets, i la companyia, per la seva part, retirarà de la
Delegació del Govern la tramitació de la sanció impo¬
sada a la reclamant.

S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 25 de novembre de 1998.
(Ref. 98/1186)

k * *

Reclamació: Requerí el servei de l'empresa re¬
clamada per buscar un habitatge d'unes determina¬
des característiques i abonà 20.000 pessetes pel
servei. Va estar un matí sencer veient pisos i cap no
era de les característiques que havia demanat. A
més a més, un d'ells estava ocupat fins al mes de
setembre, i a la vista de tot això la mateixa tarda va

demanar a l'agència la rescissió del contracte i la
devolució dels diners abonats. L'agència li va tornar
10.000 pessetes, quantitat que la reclamant consi¬
dera insuficient.
Laude: S'estima la reclamació i l'empresa haurà

de tornar al reclamant la quantitat de 10.000 pessetes
de les quals en descomptarà en concepte de despe¬
ses sofertes, per tant la quantitat definitiva a tornar al
reclamant serà de 5.000 pessetes, que farà efectives
en el termini màxim de quinze dies desprès de rebre
el laude.

S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 25 de novembre de 1998.
(Ref. 98/1042)

k k k

Reclamació: Abonà 25.000 pessetes a l'empresa
reclamada perquè li interessava un pis determinat
que anunciaven. Quan el va veure, es trobà que no
reunia les condicions que requeria. Demana la devo¬
lució de l'import abonat.
Laude: S'estima la reclamació en el sentit que la

part reclamada tornarà a la reclamant l'import abonat,
25.000 pessetes, atès que únicament va contractar el
servei per a obtenir un pis concret i que, una vegada
vist aquest, va considerar que no es corresponia amb
les condicions ofertes per l'empresa reclamada.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 25 de novembre de 1998.
(Ref. 98/1264)

k k k

Reclamació: El mes de març rebé una factura de
gas per un import de 32.092 pessetes, motiu pel qual
va demanar repetidament una inspecció que la com¬
panyia no efectuà. El juliol li van suspendre el submi¬
nistrament per l'impagament de la factura impugna¬
da. Per a recuperar el subministrament li exigeixen el
pagament d'unes quantitats amb les quals no està
d'acord.
Laude: Les parts s'avenen en el sentit que la com¬

panyia subministradora del gas procedirà a la anul·la¬
ció de la factura reclamada i n'emetrà una de nova
amb la reducció de 3.396 pessetes.

S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 25 de novembre de 1998.
(Réf. 98/1216)

k k k

Reclamació: Va portar una americana a la tintore¬
ria i en recollir-la comprovà que en la seva part infe¬
rior hi havia unes taques blanques. La tintoreria mani¬
festa que són degudes a unes cremades i que ja hi
eren abans de netejar-la, però la reclamant demana
una solució.
Laude: Les parts s'avenen en el sentit que la tinto¬

reria, per deferència comercial, abonarà a la recla¬
mant 6.400 pessetes com a indemnització en el ter¬
mini màxim de deu dies després de rebut el laude.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 1 de desembre de 1998.
(Réf. 98/1364)

k k k

Reclamació: Comprà un matalàs amb el correspo¬
nent Divalin per a usar-lo esporàdicament. Uns me¬
sos més tard va demanar canviar-lo per un altre mo¬
del i li ho van acceptar. Després comprovà que el nou
matalàs adquirit no anava gaire bé ja que feia sensa¬
ció d'enfonsament. Demana el retrocés de l'operació
o el reintegrament total de l'import del matalàs.
Laude: Es desestima la reclamació, ja que l'em¬

presa va procedir en el seu dia a canviar-li el matalàs
adquirit en un altre establiment i el que té actualment
està en perfectes condicions segons el peritatge fet.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 1 de desembre de 1998.
(Ref. 98/1072)

k k k

Reclamació: En posar-se malalt el seu gos, va tru¬
car a la clínica veterinària perquè un veterinari anés a
visitar-lo a casa seva, a la qual cosa la clínica es va
negar al·legant que el servei de 24 hores es feia en la
mateixa clínica i no a domicili.
Laude: Es desestima la reclamació atès que, de

conformitat amb la normativa vigent, el servei 24 ho¬
res obliga els centres a estar oberts tot el dia però no
a realitzar visites domiciliàries.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 3 de desembre de 1998.
(Réf. 98/1437)

k k k

Reclamació: Ha detectat diverses irregularitats en
la facturació del seu telèfon mòbil. Demana que es
determini la quantitat que ha de pagar segons el con¬
sum efectivament fet.
Laude: Es desestima la reclamació, en considerar

justificades les raons exposades per la part reclama¬
da, per la qual cosa la reclamant haurà d'abonar la
quantitat que deu. No obstant això, la part reclamada
es compromet a oferir-li les condicions més favora¬
bles per al pagament a terminis.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 3 de desembre de 1998.
(Ref. 98/1259)



NÚM. 21 10-VII-1999 GASETA MUNICIPAL DE BARCELONA 991

Reclamació: En la factura del telèfon del mes de
juliol li facturen trucades que no ha fet.
Laude: La companyia telefònica, per deferència

comercial, tornarà en la propera factura l'import de
les trucades internacionals que figuren en la factura
reclamada.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 9 de desembre de 1998.
(Ref. 98/1215)

Reclamació: Considera que la factura del telèfon
corresponent al període del 22 de març al 20 de
maig, és incorrecta, perquè està incrementada per
trucades a números d'entreteniment que manifesta
que no s'han fet des del seu domicili. Demana que es
revisi la factura.
Laude: Les parts s'avenen en el sentit que una

vegada que el reclamant aboni la quantitat que té
pendent de pagament per un import total de 33.461
pessetes, la companyia telefònica, per deferència
comercial, li reposarà el servei sense cap cost per al
reclamant.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 9 de desembre de 1998.
(Ref. 98/1190)

Reclamació: Considera que a les factures del telè¬
fon hi apareixen trucades que no ha fet i, a més, no
ha rebut cap resposta coherent per part de la compa¬
nyia, ja que en un principi li van dir que s'havien de¬
tectat anomalies tècniques i posteriorment, en la revi¬
sió de la línia, que no n'hi havia.
Laude: Es desestima la reclamació, tota vegada

que examinada la línia i la caixa terminal, no s'obser¬
va cap anomalia que faci suposar una manipulació en
aquesta ni que les trucades no s'hagin fet des del te¬
lèfon del reclamant.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 9 de desembre de 1998.
(Ref. 98/1214)

Reclamació: No està d'acord amb la facturació
presentada per la companyia telefònica, perquè hi
consten trucades a telèfons mòbils que no ha fet. De¬
mana que li aclareixin l'origen d'aquestes trucades.
Laude: Es desestima la reclamació, atès que exa¬

minada la factura es comprova que les trucades re¬
clamades corresponen a errors en marcar el 93 da¬
vant els números telefònics.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 9 de desembre de 1998.
(Ref. 98/1274)

la dutxa. Demana pagar només per l'autèntica avaria,
ja que no calia canviar-li l'escalfador sencer.
Laude: S'estima en part la reclamació, i es consi¬

dera que l'import total de la factura per les obres rea¬
litzades ha de ser de 44.365 pessetes, IVA inclòs, im¬
port que la reclamant haurà d'abonar a la lampisteria
reclamada, atès que encara no havia pagat la factura
reclamada, en el termini màxim de quinze dies des de
la notificació del laude.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 10 de desembre de 1998.
(Ref. 98/1342)

Reclamació: Va adquirir una moto Honda, model
250 CB, a través del concessionari reclamat, abonant
la totalitat de la factura. Des de que la va adquirir fins
a la data d'avui, la moto ha tingut diverses avaries
que s'han reparat sempre sota garantia, no obstant
això, i tenint en compte que mai ha funcionat correc¬
tament, la pèrdua de temps, així com també les pèr¬
dues econòmiques que li han ocasionat el deficient i
anormal funcionament de la moto, sol·licita que el ve¬
hicle li sigui substituït per un altre que funcioni correc¬
tament.
Laude: S'estima en part la reclamació i s'esta¬

bleix la prolongació del termini de garantia de la
moto per un any comptant a partir de la notificació
d'aquest laude, és a dir fins al mes de febrer de
l'any 2000.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 10 de desembre de 1998.
(Ref. 98/1229)

Reclamació: Li van instal·lar parquet flotant de co¬
lor cirerer en el seu domicili, però als quinze dies
d'instal·lat, començaren a aixecar-se i a separar-se
algunes plaques. Després de formular diverses quei¬
xes a l'empresa reclamada, i haver reconegut aques¬
ta que hi havia un problema de dilatació en el par¬
quet, posteriorment s'inhibí en la seva responsabilitat
i li suggerí que dirigís la seva reclamació contra la
companyia d'assegurances. No hi està d'acord, ja
que ei parquet té garantia per un període de deu
anys, per la qual cosa, demana la substitució de les
peces defectuoses del parquet.
Laude: S'estima en part la reclamació, i la part re¬

clamada haurà de reparar i deixar en perfecte estat
els tretze metres quadrats de parquet flotant que han
resultat defectuosos, en el termini màxim de quinze
dies des de la notificació del laude.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 10 de desembre de 1998.
(Ref. 98/1480)

Reclamació: Trucaren al lampista perquè l'aigua
de la dutxa no es podia regular bé. Li van canviar una
peça de l'escalfador i seguia sense funcionar, per la
qual cosa li canviaren l'escalfador sencer, dient-li que
estava trencat. Una vegada canviat, l'avaria continua¬
va ja que el problema va resultar ser en el mànec de

Reclamació: Comprà un sofà de tres peces i una
butaca, abonant 439.000 pessetes en rebre el gène¬
re. Va detectar un tall en el sofà i petites tares en els
coixins. L'establiment reclamat no es fa càrrec d'a¬
questes deficiències. Demana el canvi del sofà per un
altre que estigui en perfectes condicions o bé la devo¬
lució del seu import.



992 GASETA MUNICIPAL DE BARCELONA NÚM. 21 10-VII-1999

Laude: S'estima en part la reclamació i s'accepta
la proposta feta per la part reclamada de reparar els
petits desperfectes que apareixen en la pell del sofà,
deguts possiblement a un defecte normal de la classe
de pell, i deixar-la en perfectes condicions. L'esmen¬
tada reparació es farà sense cap càrrec per a la re¬
clamant.

S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 10 de desembre de 1998.
(Ref. 98/1070)

* * *

Reclamació: Vol rescindir el contracte signat amb
l'empresa reclamada per a la realització d'uns tre¬
balls de reparació de la cuina del seu habitatge que
no s'han arribat a fer mai. Demana que se li tornin
les 400.000 pessetes lliurades en concepte de paga
i senyal.
Laude: Es desestima la reclamació en conside¬

rar que la rescissió unilateral d'un contracte en cap
cas no dóna dret a la devolució de la paga i senyal
abonada.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 10 de desembre de 1998.
(Ref. 98/1188)

k k k

Reclamació: Va comprar un parell de sabates i, al
cap d'un mes, una d'elles es mullà amb la pluja, es
destenyí i quedà inservible. Va reclamar a la botiga i
al fabricant, però no li van donar cap explicació ni es
van fer càrrec del defecte de la sabata.
Laude: S'estima la reclamació, en considerar

que el deteriorament es deu a un defecte de fabri¬
cació. Ara bé, atès que el calçat havia estat usat un
mes, l'empresa abonarà a la reclamant el 70% del
seu valor de compra, és a dir, 5.003 pessetes, en
el termini de quinze dies des de la notificació del
laude, quedant-se el calçat en poder de la sabate¬
ria, perquè si ho troba oportú reclami contra el fa¬
bricant.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 15 de desembre de 1998.
(Ref. 98/1298)

k k k

Reclamació: Va comprar una vitrina de bar per un
import de 65.000 pessetes, amb una garantia verbal
de tres mesos. La vitrina no ha funcionat, ni ha refre¬
dat mai. L'empresa reclamada es nega a reparar-la o
a canviar-la per una altra de les mateixes característi¬
ques i únicament li ofereix canviar-li el motor, i que
aboni el preu del seu cost. Demana la reparació gra¬
tuïta o la substitució de l'aparell esmentat.
Laude: Les parts s'avenen en el sentit que el recla¬

mant accepta la proposta de l'empresa reclamada de
canviar-li la vitrina per una altra amb motor incorpo¬
rat, abonant únicament la diferència de preu que hi
ha entre ambdues.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 15 de desembre de 1998.
(Ref. 98/1322)

k k k

Reclamació: Li instal·laren dos aparells d'aire con¬
dicionat amb bomba de calor i un d'ells no funciona.
A més, no han acabat la feina, ja que no han tapat els
forats de la instal·lació. Ha trucat diverses vegades a
l'empresa reclamada i no han anat a solucionar-li el
problema. La part reclamada accepta l'arbitratge i re¬
clama quinze hores de feina extra realitzades en el
domicili del reclamant.
Laude: S'estima la reclamació, en el sentit que

l'empresa reclamada, en el termini màxim de deu
dies des de la notificació del laude, haurà de procedir
a tapar els forats de la instal·lació, posar la regleta
que manca i proporcionar el telèfon del servei tècnic
dels aparells perquè el reclamant pugui contactar
amb l'esmentàda empresa perquè revisin l'aparell
que no funciona amb bomba de calor.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 15 de desembre de 1998.
(Réf. 98/1383)

k k k

Reclamació: Va adquirir un escalfador marca
Junkers, que va funcionar molt bé durant sis mesos
fins que deixà de fer flama. Trucaren al servei tècnic
on l'informaren que era un problema de piles que
s'havien de canviar. Considera excessiu l'import de la
factura, atès el temps esmerçat -en concret els con¬
ceptes de mà d'obra i de desplaçament, que figuren a
la factura.
Laude: Es desestima la reclamació, ja que l'em¬

presa reclamada ha realitzat el servei correctament i
ha aplicat les tarifes oficials de forma correcta. Mal¬
grat això, el Col·legi Arbitral li recomana que seria
més correcte que es donés més informació per telè¬
fon per tal que aquest tipus d'avaries puguin ser re¬
soltes per part del mateix usuari, donant així una ma¬

jor qualitat en el servei.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 15 de desembre de 1998.
(Réf. 98/1455)

k k k

Reclamació: Considera que va rebre una informa¬
ció enganyosa dels cursos per a accedir al cos
d'agents forestals, ja que va creure que eren classes
de grups reduïts, quan en realitat eren només consul¬
tes i a hores concertades i no existeix cap pla d'estu¬
dis. Demana l'anul·lació del contracte.
Laude: Es desestima la reclamació, en no haver-hi

cap causa que permeti rescindir el contracte signat
entre ambdues parts. No obstant això, l'acadèmia re¬
clamada, tal i com va oferir al reclamant en el seu dia,
li oferirà les màximes facilitats perquè pugui rebre
classes en la seva seu, així com estudiar català per a
assolir els coneixements que li permetin obtenir el ni¬
vell "B" de la Junta Permanent de la Generalitat.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 16 de desembre de 1998.
(Réf. 98/1300)

k k k

Reclamació: Es va matricular a un curs per a pre¬
parar les oposicions al cos d'agents forestals, però
l'escola no el va informar de l'obligatorietat d'estar en



NÚM. 21 10-VII-1999 GASETA MUNICIPAL DE BARCELONA 993

possessió del permís "A" de conduir motocicletes
per a poder realitzar el curs. En no tenir l'esmentat
carnet, ni possibilitats d'aconseguir-lo, vol renunciar
al curs.
Laude: Les parts s'avénen en el sentit que la part

reclamada tornarà al reclamant l'import de la matrícu¬
la del curs, descomptant-li les despeses administrati¬
ves, per la qual cosa la quantitat a lliurar serà de
20.000 pessetes i quedarà així rescindit el contracte
entre ambdues parts.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 16 de desembre de 1998.
(Ret 98/1381)

k k k

Reclamació: Va contractar un curs d'auxiliar admi¬
nistratiu amb l'acadèmia reclamada. Posteriorment,
considerà que no l'interessava i va voler rescindir el
contracte, però l'informaren que estava fora de termi¬
ni per a donar-se de baixa. Demana rescindir el con¬
tracte, i que l'empresa comuniqui a la financera l'es¬
mentada baixa.
Laude: Es desestima la reclamació, ja que d'acord

amb el que estableix la Llei 26/91, de 26 de desem¬
bre, el termini per a desistir del contracte és de set
dies des de la recepció del material, i en aquest cas
van ésser-ne vint-i-un. No obstant això, es recomana
al reclamat que ofereixi al reclamant que pugui acce¬
dir a realitzar un altre curs, o prorrogar-li el termini per
a realitzar-ne un de nou.

S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 16 de desembre de 1998.
(Ret 98/1414)

* * *

Reclamació: Portà una jaqueta a la tintoreria per
netejar i ha quedat feta malbé. Demana que li abonin
l'import de la jaqueta, ja que no està en condicions.
Laude: Les parts s'avenen i la tintoreria lliurarà a la

reclamant 10.000 pessetes com a indemnització per
la peça espatllada, en el termini màxim de quinze
dies des de la notificació del laude.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 17 de desembre de 1998.
(Ret 98/872)

* * *

Reclamació: Portà un edredó a la bugaderia recla¬
mada i hi van tornar descolorit. L'establiment on el va
adquirir li ha manifestat que el descobriment és de¬
gut al rentat i no a la qualitat del color del teixit. De¬
mana una indemnització.
Laude: S'estima la reclamació atès que, d'acord

amb l'informe pericial, el procés de rentat no va ser ni
l'adequat per al teixit ni conforme amb les indicacions
de l'etiqueta. Per tant i d'acord amb el barem aprovat
entre el gremi de tintorers i les associacions de con¬
sumidors, la tintoreria abonarà a la reclamant el 75%
del valor de l'edredó, o sigui, 5.612 pessetes, en el
termini màxim de quinze dies des de la recepció de la
notificació d'aquest laude.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 17 de desembre de 1998.
(Ret 98/1234)

Reclamació: Portà un abric tipus "garra" a la tinto¬
reria per netejar, i en recollir-lo, va comprovar que
s'havia desfet. La tintoreria, com a indemnització, li
ofereix 10.000 pessetes, import que la reclamant con¬
sidera insuficient.
Laude: S'estima en part la reclamació, i es fixa en

15.000 pessetes la quantitat que la tintoreria lliurarà a
la reclamant com a indemnització en el termini de
quinze dies des de la notificació del laude.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 17 de desembre de 1998.
(Ret 98/1419)

k k k

Reclamació: No està conforme amb les factures
del telèfon, ja que troba excessius els seus imports, i
a més hi figuren trucades que no ha fet.
Laude: Es desestima la reclamació, ja que revisa¬

da la línia i l'escomesa, aquestes es troben correctes
sense presentar cap tipus d'anomalies que facin su-
posar-ne una manipulació i considerant les trucades
reclamades com a defectes de marcació.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 22 de desembre de 1998.
(Ret 98/1260)

k k k

Reclamació: A la factura de telèfon corresponent
al període del 16 d'agost al 15 d'octubre, hi apareixen
trucades a la Guyana que afirma no haver fet. Dema¬
na que li tornin l'import de les trucades reclamades
de l'esmentada factura.
Laude: Es desestima la reclamació, ja que les tru¬

cades a la Guyana s'han fet efectivament mitjançant
la connexió d'un CD Rom, encara que hagi estat sen¬
se el coneixement del reclamant.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 22 de desembre de 1998.
(Ret 98/1266)

k k k

Reclamació: No està conforme amb la facturació
de la companyia telefònica corresponent al mes de
juliol de 1998, ja que hi apareixen nombroses truca¬
des al 034 que no s'han fet des del seu domicili.
Laude: Es considera que la companyia telefònica

no és responsable del nombre de trucades emeses
des del telèfon de la reclamant al 034 i, per tant, es
recomana a la reclamant que presenti la seva recla¬
mació contra l'empresa d'alarmes, que és la respon¬
sable en no haver-la reprogramat per adaptar-la a la
nova numeració de nou xifres i havent-se comprovat
que l'esmentat canvi va poder incidir en el còmput de
trucades.

S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 22 de desembre de 1998.
(Ret 98/1350)

k k k

Reclamació: No està d'acord amb els imports de
les factures del telèfon, ja que té 82 anys, és pensio¬
nista i no ha fet l'elevat nombre de trucades que hi
apareixen.



994 GASETA MUNICIPAL DE BARCELONA NÚM. 21 10-VII-1999

Laude: Les parts s'avenen i la companyia telefòni¬
ca tornarà a la reclamant en el proper rebut i per de¬
ferència comercial la quantitat cobrada de 2.300 pes¬
setes en concepte d'endarreriments.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 22 de desembre de 1998.
(Ret 98/1337)

k k k

Reclamació: No està d'acord amb la factura del te¬
lèfon corresponent al període del 10 de setembre al 9
de novembre de 1998, ja que hi consten repetides
trucades a Girona que no ha fet.
Laude: S'estima en part la reclamació, en el sentit

que la companyia telefònica abonarà, per deferència
comercial, l'import de les trucades reclamades.
S'aprova per majoria.
Barcelona, 22 de desembre de 1998.
(Ret 98/1269)

k k k

Reclamació: L'empresa reclamada estava fent
uns treballs de reparació de la façana de l'edifici
dels reclamants. Sense avís previ, abandonaren la
reparació el dia 10 de març de 1998. El pressupost
signat és de 3.028.000 pessetes i ja n'han pagat
2.300.650. Demanen que s'acabi la reparació de la
façana.

Laude: S'estima la reclamació, en el sentit de que,
en el termini màxim de quinze dies des de la recepció
de la notificació d'aquest laude, l'empresa constructo¬
ra procedirà a acabar de reparar i finalitzar els tre¬
balls que manquen, segons el pressupost aprovat.
Una vegada acabats els treballs, i si la comunitat de
propietaris els troba conformes, abonaran la diferèn¬
cia que falta per pagar.
S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 23 de desembre de 1998.
(Ret 98/855)

k k k

Reclamació: La comunitat de propietaris va pagar
253.170 pessetes a l'empresa constructora reclama¬
da a compte dels treballs de reparació de la façana.
Des d'aleshores, 15 de juliol del 1997, encara no han
començat les obres, només han cobert la façana amb
una xarxa.

Laude: Les part s'avenen en el sentit que la cons¬
tructora, en el termini màxim de deu dies de rebut
aquest laude, lliurarà al president de la Comunitat de
Propietaris, les 253.170 pessetes, que aquests ha¬
vien donat com a pagament a compte dels treballs a
realitzar a la façana de la finca el dia 12 de setembre
de 1997.

S'aprova per unanimitat.
Barcelona, 23 de desembre de 1998.
(Ret 98/1469)

Subhastes

L'Institut Municipal de Mercats de Barcelona, orga¬
nisme autònom de l'Ajuntament de Barcelona, convo¬
ca la subhasta següent:

Exp. núm. 24476/99

Objecte
L'adjudicació de l'autorització d'ús dels llocs de

venda i dipòsits-magatzems relacionats en l'annex
adjunt dels mercats municipals de Barcelona.

Tipus
Segons annex adjunt.

Duració
La duració del contracte estarà condicionada al

beneplàcit de l'Ajuntament i estarà subjecta a llicèn¬
cia municipal, que podrà ser retirada en qualsevol
moment, amb els tràmits legals previs correspo¬
nents i pagament de les indemnitzacions, si es do¬
nés el cas.

El lloc de venda núm. 325 del mercat municipal de
Sants s'adjudica per un termini de tres anys, a comp¬
tar a partir de la data de l'adjudicació, la seva vigèn¬
cia es podrà prorrogar, amb acord previ de les parts,
per períodes d'igual durada.

Procediment
Obert.

Fiança provisional
2% de l'import base de l'adjudicació.

Forma de pagament
D'acord amb el que especifiquen els plecs de clàu¬

sules administratives particulars.

Condicions tècniques i econòmiques
D'acord amb el que especifiquen els plecs de clàu¬

sules administratives particulars.

Documents d'interès per als licitadors
Els licitadors hauran de presentar la documentació

exigida pel plec de clàusules administratives particu¬
lars, que és a disposició dels interessats a l'Institut
Municipal de Mercats, avinguda d'Icària, núms. 145-
147, 4a planta, de Barcelona.

Model de proposició econòmica
De conformitat amb el que estableix el plec de

clàusules administratives particulars.

Termini de presentació de les proposicions
Serà de 26 dies naturals des de l'endemà de la pu¬

blicació d'aquest anunci al BOP i s'acabarà a les 14
hores del darrer dia hàbil.

Es fa constar que si l'últim dia del termini escau en
dissabte, la presentació de proposicions es prorroga¬
rà fins al primer dia hàbil següent.



NÚM. 21 10-VII-1999 GASETA MUNICIPAL DE BARCELONA 995

Obertura de les proposicions econòmiques
La durà a terme la mesa de contractació a la seu

de l'Institut Municipal de Mercats (avinguda d'Icària,
núms. 145-147, 4a planta, de Barcelona) el dia i hora
assenyalats, mitjançant comunicació expressa a tots
els licitadors.

Vigència de les proposicions
Els licitadors estan obligats a mantenir la seva ofer¬

ta durant quatre mesos, comptats des de la data
d'obertura de les proposicions.

El preu d'aquest anunci anirà a càrrec de l'adjudi¬
catari.

Barcelona, 11 de juny de 1999. El gerent de
l'IMMB, Alfredo J. Juan i Andrés.

Annex
Mercat Núms. llocs M2 Denominació Preu de licitació Garantia

Bon Pastor 94 7,49 Llegums i cereals 1.000.000 ptes.
6.010,12 €

20.000 ptes.
102,2 €

Horta 74-75* 9,78 Peix fresc 9.000.000 ptes.
54.091,09 €

180.000 ptes.
1.081,82 €

Sant Andreu 39 especial 6,86 No comestibles 900.000 ptes.
5.409,11 €

18.000 ptes.
108,18 €

Sant Andreu 40 especial 6,86 No comestibles 900.000 ptes.
5.409,11 €

18.000 ptes.
108,18 €

Sant Andreu 41 especial 6,40 No comestibles 900.000 ptes.
5.409,11 €

18.000 ptes.
108,18 €

Sant Andreu 42 especial 6,40 No comestibles 900.000 ptes.
5.409,11 €

18.000 ptes.
108,18 €

Vall d'Hebron 106-107* 10,00 Colonials 1.500.000 ptes.
9.015,18 €

30.000 ptes.
180,30 €

Trinitat 42
43*

10,04 Conserves
Peix salat

2.000.000 ptes.
12.020,24 €

40.000 ptes.
240,4 €

Trinitat 102-103* 10,50 Carnisseria 2.000.000 ptes.
12.020,24 €

40.000 ptes.
240,4 €

Trinitat 39
40*

10,25 Fruita i verdura
Adrogueria

1.500.000 ptes.
9.015,18 €

30.000 ptes.
180,30 €

Trinitat DM 4 13,95 Dipòsit-magatzem 600.000 ptes.
3.606,07 €

12.000 ptes.
72,12 €

Trinitat DM 11 13,95 Dipòsit-magatzem 600.000 ptes.
3.606,07 €

12.000 ptes.
72,12 €

Trinitat DM 12 15,40 Dipòsit-magatzem 650.000 ptes.
3.906,58 €

13.000 ptes.
78,13 €

Trinitat DM 13 15,40 Dipòsit-magatzem 650.000 ptes.
3.906,58 €

13.000 ptes.
78,13 €

Trinitat DM 21 13,64 Dipòsit-magatzem 600.000 ptes.
3.606,07 €

12.000 ptes.
72,12 €

Trinitat DM 31 13,69 Dipòsit-magatzem 600.000 ptes.
3.606,07 €

12.000 ptes.
72,12 €

Trinitat DM 33 13,69 Dipòsit-magatzem 600.000 ptes.
3.606,07 €

12.000 ptes.
72,12 €

Trinitat DM 35 13,69 Dipòsit-magatzem 600.000 ptes.
3.606,07 €

12.000 ptes.
72,12 €

Trinitat DM 37 13,69 Dipòsit-magatzem 600.000 ptes.
3.606,07 €

12.000 ptes.
72,12 €

Ciutat Meridiana 32-33* 12,76 Adrogueria 1.500.000 ptes.
9.015,18 €

30.000 ptes.
180,30 €

Ciutat Meridiana 55 8,49 Congelats 1.400.000 ptes.
8.414,17 €

28.000 ptes.
168,28 €

Montserrat DM 54 5,70 Dipòsit-magatzem 1.400.000 ptes.
8.414,17 €

28.000 ptes.
168,28 €

Guineueta 86-87* 8,20 Ous 1.500.000 ptes.
9.015,18 €

30.000 ptes.
180,30 €



996 GASETA MUNICIPAL DE BARCELONA NÚM. 21 10-VII-1999

Guineueta DM 4 11,20 Dipòsit-magatzem 750.000 ptes.
4.507,59 €

15.000 ptes.
90,15 €

Guineueta DM 30 11,20 Dipòsit-magatzem 750.000 ptes.
4.507,59 €

15.000 ptes.
90,15 €

Port 6 5,10 Peix fresc 2.900.000 ptes.
17.429,35 €

58.000 ptes.
348,59 €

Port 109 6,45 Colonials 2.600.000 ptes.
15.626,31 €

52.000 ptes.
312,53 €

Port 123 6,25 Carnisseria 2.500.000 ptes.
15.025,30 €

50.000 ptes.
300,51 €

Port 137 7,27 Carnisseria 2.500.000 ptes.
15.025,30 €

50.000 ptes.
300,51 €

Port 184 6,50 Ous 1.400.000 ptes.
8.414,17 €

28.000 ptes.
168,28 €

Port 156 6,95 Fruita i verdura 1.600.000 ptes.
9.616,19 €

32.000 ptes.
192,32 €

Port 157 6,95 Fruita i verdura 1.600.000 ptes.
9.616,19 €

32.000 ptes.
192,32 €

Port 207 6,35 Aviram i caça 2.100.000 ptes.
12.621,25 €

42.000 ptes.
252,43 €

Port 209 6,35 Ous 1.400.000 ptes.
8.414,17 €

28.000 ptes.
168,28 €

Port 214 6,30 Fruita i verdura 1.600.000 ptes.
9.616,19 €

32.000 ptes.
192,32 €

Port 215 6,35 Fruita i verdura 1.600.000 ptes.
9.616,19 €

32.000 ptes.
192,32 €

Ninot 53-54-55* 9,87 Fruita i verdura 4.500.000 ptes.
27.045,54 €

90.000 ptes
540,91 €

Ninot 98 6,81 Carnisseria 3.400.000 ptes.
20.434,41 €

68.000 ptes.
408,69 €

Ninot 99 6,80 Carnisseria 3.400.000 ptes.
20.434,41 €

68.000 ptes.
408,69 €

Ninot 133 3,37 Fruita i verdura 2.300.000 ptes.
13.823,28 €

46.000 ptes.
276,47 €

Ninot 284 3,68 Fruita i verdura 2.300.000 ptes.
13.823,28 €

46.000 ptes.
276,47 €

Ninot 289 3,53 Fruita i verdura 2.300.000 ptes.
13.823,28 €

46.000 ptes.
276,47 €

Ninot 290 3,39 Carnisseria 3.400.000 ptes.
20.434,41 €

68.000 ptes.
408,69 €

Ninot 291 3,38 Carnisseria 3.400.000 ptes.
20.434,41 €

68.000 ptes.
408,69 €

Ninot 325 6,84 Aviram i caça 3.000.000 ptes.
18.030,36 €

60.000 ptes.
360,61 €

Ninot 91 especial 3,76 No comestibles 2.800.000 ptes.
16.828,34 €

56.000 ptes.
336,57 €

Sants 7 3,57 Xarcuteria i embotits 3.400.000 ptes.
20.434,41 €

68.000 ptes.
408,69 €

Sants 56 4,63 Carnisseria 3.000.000 ptes.
18.030,36 €

60.000 ptes.
360,61 €

Sants 73 4,21 Carnisseria 3.000.000 ptes.
18.030,36 €

60.000 ptes.
360,61 €

Sants 82 4,56 Carnisseria 3.000.000 ptes.
18.030,36 €

60.000 ptes.
360,61 €

Sants 86 9,31 Despulles 2.000.000 ptes.
12.020,24 €

40.000 ptes.
240,4 €

Sants 94 5,17 Despulles 2.000.000 ptes.
12.020,24 €

40.000 ptes.
240,4 €



NÚM. 21 10-VII-1999 GASETA MUNICIPAL DE BARCELONA 997

Sants 98 4,93 Despulles

Sants 263 4,46 Fruita i verdura

Sants 264 4,46 Fruita i verdura

Sants 325 2,60 Peix fresc

Trimes

Sants 5 especial 3,70
i

No comestibles

Sants 7 especial 3,70 No comestibles

Sants 97 especial 4,21 No comestibles

Sants 98 especial 4,21 No comestibles

Unió 79-80-81* 13,69 Congelats

Unió 146 4,51 Despulles

Boqueria 435 2,97 Fruita i verdura

Boqueria 436 2,97 Fruita i verdura

Boqueria 437 2,85 Adrogueria

Boqueria 438 2,85 Ous

Boqueria 534-535* 7,47 Carnisseria

Sant Martí 40 4,72 Adrogueria

Sant Martí 54-55* 6,24 Colonials

Clot 114 (exterior) 5,80 Fruita i verdura

Clot 115 (exterior) 5,80 Fruita i verdura

Carme 149 3,04 Xarcuteria i emboti

Lesseps 69-70* 18,00 Menjars i begudes

Lesseps 71-72-73* 26,40 Especialitats

Abaceria 375-376 8,43 Queviures
377* Adrogueria

Abacería 123-124* 5,76 Conserves

Abaceria 82 3,17 Aviram i caça

Abaceria 87 2,99 Aviram i caça

Abaceria 247-248* 6,00 Fruita i verdura

Abaceria 273-274* 6,15 Fruita i verdura

2.000.000 ptes. 40.000 ptes.
12.020.24 € 240,4 €

2.100.000 ptes. 42.000 ptes.
12.621.25 € 252,43 €

2.100.000 ptes. 42.000 ptes.
12.621,25 € 252,43 €
55.000 ptes. 13.200 ptes.

330,56 € 79,33 €

Adjudicació a termini per 3 anys
2.070.000 ptes. 41.400 ptes.

12.440,95 € 248,82 €
2.070.000 ptes. 41.400 ptes.

12.440,95 € 248,82 €

2.070.000 ptes. 41.400 ptes.
12.440,95 € 248,82 €

2.070.000 ptes. 41.400 ptes.
12.440,95 € 248,82 €

3.000.000 ptes. 60.000 ptes.
18.030,36 € 360,61 €

1.000.000 ptes. 20.000 ptes.
6.010,12 € 102,2 €

2.000.000 ptes. 40.000 ptes.
12.020,24 € 240,4 €

2.000.000 ptes. 40.000 ptes.
12.020,24 € 240,4 €

3.000.000 ptes. 60.000 ptes.
18.030,36 € 360,61 €

2.000.000 ptes. 40.000 ptes.
12.020,24 € 240,4 €

10.000.000 ptes. 200.000 ptes.
60.101,21 € 1.202,02 €

1.500.000 ptes. 30.000 ptes.
9.015,18 € 180,30 €

4.000.000 ptes. 80.000 ptes.
24.040,48 € 480,81 €

1.000.000 ptes. 20.000 ptes.
6.010,12 € 102,2 €

1.000.000 ptes. 20.000 ptes.
6.010,12 € 102,2 €

its 725.000 ptes. 14.500 ptes.
4.357,34 € 87,15 €

6.000.000 ptes. 120.000 ptes.
36.060,73 € 721,21 €

7.500.000 ptes. 150.000 ptes.
45.075,91 € 901,52 €

7.500.000 ptes. 150.000 ptes.
45.075,91 € 901,52 €

6.000.000 ptes. 120.000 ptes.
36.060,73 € 721,21 €

3.000.000 ptes. 60.000 ptes.
18.030,36 € 360,61 €

3.000.000 ptes. 60.000 ptes.
18.030,36 € 360,61 €

6.000.000 ptes. 120.000 ptes.
36.060,73 € 721,21 €

6.000.000 ptes. 120.000 ptes.
36.060,73 € 721,21 €



998 GASETA MUNICIPAL DE BARCELONA NÚM. 21 10-VII-1999

Les Corts DM 244 16,00 Dipòsit-magatzem

Llibertat 248-249* 5,14 Fruita i verdura

Sarrià 42-43* 12,24 Carnisseria

Galvany 153 2,91 Carnisseria

Galvany 154 2,91 Carnisseria

Galvany 194 2,24 Fruita i verdura

Galvany 195 2,24 Fruita i verdura

Galvany 196 2,23 Fruita i verdura

Provençals 106 4,87 Dietètica

Núria 26 7,00 Fruita i verdura

2.000.000 ptes.
12.020,24 €

4.600.000 ptes.
27.646,56 €

3.000.000 ptes.
18.030,36 €

2.500.000 ptes.
15.025,30 €

2.500.000 ptes.
15.025,30 €

1.700.000 ptes.
10.217,21 €

1.700.000 ptes.
10.217,21 €

1.700.000 ptes.
10.217,21 €

1.500.000 ptes.
9.015,18 €

2.000.000 ptes.
12.020,24 €

240,4 €
92.000 ptes.

552,93 €
60.000 ptes.

360,61 €
50.000 ptes.

300,51 €
50.000 ptes.

300,51 €
34.000 ptes.

204,34 €
34.000 ptes.

204,34 €
34.000 ptes.

204,34 €
30.000 ptes.

180,30 €
40.000 ptes.

240,4 €

Adjudicar com una sola unitat de venda.

Concursos

Mitjançant resolució de l'Alcaldia, de 8 de juny de
1999, s'aprova el plec de clàusules administratives
particulars i el plec de prescripcions tècniques per a
la contractació de la redacció del Projecte executiu de
les obres d'urbanització del parc Diagonal-Pere IV i
de l'obra civil de la central de recollida pneumàtica
d'escombraries, al districte de Sant Martí.
Els plecs de condicions restaran exposats a infor¬

mació pública, a les dependències d'Informació Urba¬
nística del Sector d'Urbanisme, durant quinze dies, a
comptar del següent de la publicació d'aquest anunci
al Butlletí Oficial de la Província, termini en el qual es
podran presentar reclamacions que es fonamentin en
infraccions determinants d'anul·labilitat dels plecs o
d'alguna de les seves clàusules.
Al mateix temps s'anuncia concurs, per procedi¬

ment obert, per a la contractació de l'esmentat projec¬
te executiu, d'acord amb les condicions següents:

1. Entitat adjudicadora.
a) Organisme: Ajuntament de Barcelona.
b) Dependència que tramita l'expedient: Direcció de

Serveis de Projectes Urbans.
c) Número d'expedient: 99H0025.

2. Objecte del contracte
a) Descripció de l'objecte: La redacció del projecte

executiu de les obres d'urbanització del parc Dia-
gonal-Pere IV i de l'obra civil de la central de reco¬
llida pneumàtica d'escombraries, al districte de
Sant Martí.

b) Divisió per lots i nombre: No.
c) Lloc d'execució: Barcelona.

d) Termini d'execució: Tres mesos a comptar des del
dia següent al de la formalització del contracte.

3. Tramitació, procediment i forma d'adjudicació.
a) Tramitació: Ordinària.
b) Procediment: Obert.
c) Forma: Concurs.

4. Pressupost base de licitació
Import total: 13.035.817 pessetes (16% IVA inclòs).

5. Garanties
Provisional: 260.716 pessetes.
Definitiva: 521.432 pessetes.

6. Obtenció de documentació i informació
6.1 Informació

a) Entitat: Informació Urbanística del Sector d'Urba¬
nisme.

b) Domicili: Avinguda Diagonal, núm. 230, 2a planta.
c) Localitat i codi postal: Barcelona 08018.
d) Telèfon: 93 291 45 14 / 93 291 44 06.
e) Telefax: 93 291 45 30.
f) Data límit d'obtenció de documents i informació:

Fins al dia anterior a la presentació de pliques.
6.2 Documentació
Copisteria GAM: Carrer de Viladomat, núm. 104,

08015 Barcelona, telèfon 93 454 22 97, fax 93 454
36 87.

7. Requisits específics del contractista
a) Classificació
Grup II Projectes i direcció d'obres.
Subgrup 3. Obres Públiques o 5. Urbanisme.
Categoria C.



NÚM. 21 10-VII-1999 GASETA MUNICIPAL DE BARCELONA 999

8. Presentació d'ofertes o de sol·licituds de partici¬
pació
a) Data límit de presentació: Fins al dia en què es

compleixin vint-i-sis dies naturals des de la publi¬
cació del present anunci. Si s'escau en dissabte o
festiu o inhàbil a la ciutat de Barcelona, s'entendrà
prorrogat fins al primer dia hàbil següent.

b) Documentació que cal presentar: La que s'indica
al plec de clàusules administratives particulars.

c) Lloc de presentació:
1a Entitat: Registre General d'Urbanisme.
2a Domicili: Avinguda Diagonal, núm. 230, planta
2a (de dilluns a divendres, de 9 a 14 hores).
3a Localitat i codi postal: Barcelona 08018.

9. Obertura de les ofertes, si no s'estimen reclama¬
cions en contra del plec
a) Entitat: Gerència d'Urbanisme-Sala de reunions.
b) Domicili: Avinguda Diagonal, núm. 240, 4a planta.
c) Localitat: Barcelona.
d) Data: El cinquè dia hàbil següent a la presentació

d'ofertes. Si s'escau en dissabte s'entendrà pror¬
rogat fins al primer dia hàbil següent.

e) Hora: 9,30 hores.

10. Despeses d'anuncis: A càrrec de l'adjudicatari.

Barcelona, 8 de juny de 1999. La secretària dele¬
gada, PD, Natàlia Amorós i Bosch.

★ ★ ★

Per delegació de l'Alcaldia, en data 15 de juny de
1999, el gerent del Sector de la Via Pública va apro¬
var el plec de clàusules administratives particulars
que ha regir el concurs per a l'adjudicació del con¬
tracte d'obres de modificacions de les instal·lacions
semafòriques previstes en el programa "Punts de
risc" a la ciutat, durant l'any 1999

1. Entitat adjudicadora
a) Organisme: Sector de la Via Pública.
b) Dependència que tramita l'expedient: Servei d'Ad¬

ministració i Personal.

c) Núm. d'expedient: 713/99.
Núm. de contracte: 99003681.

2. Objecte del contracte
a) Descripció de l'objecte: Obres de modificacions

de les instal·lacions semafòriques previstes en
el programa "Punts de risc" a la ciutat, durant
l'any 1999.

b) Lloc d'execució: Barcelona.
c) Termini d'execució: Tres mesos.

3. Tramitació, procediment i forma d'adjudicació
a) Tramitació: Ordinària.
b) Procediment: Obert.
c) Forma: Concurs.

4. Pressupost base de licitació
Import total: 69.990.399 pessetes (420.650,77 euros).
A càrrec del Pressupost Municipal de 1999:

69.990.399 pessetes (420.650,77 euros).

5. Garanties
Provisional: 1.399.808 pessetes (8.413,02 euros).
Definitiva: 2.799.616 pessetes (16.826,03 euros).

6. Informació i obtenció de documentació
a) Entitat: Secretaria Delegada del Sector de la Via

Pública.
b) Domicili: Plaça de Carles Pi i Sunyer, núms. 8-10,

2a planta.
c) Localitat i codi postal: Barcelona 08002.
d) Telèfon: 93 402 33 84 i 93 402 34 29.
e) Telefax: 93 402 34 70.
f) Horari: De dilluns a divendres, de 9 a 14 hores.
g) Data límit d'obtenció de documents i informació:

Fins al dia anterior al de la presentació de pliques.

7. Requisits específics del contractista
a) Els que s'especifiquen en els plecs de condicions.

8. Presentació d'ofertes
a) Data límit de presentació: Fins al dia en que es

compleixin 26 dies naturals a comptar des del se¬
güent al de publicació de l'anunci en el BOP.

b) Documentació que cal presentar: La que s'indica
en la clàusula 29 del plec de clàusules particulars
administratives.

c) Lloc de presentació: Registre General de l'Ajunta¬
ment, situat a la plaça de Sant Miquel, núm. 1,
planta baixa, de Barcelona o a qualsevol altre ofi¬
cina de l'esmentat Registre. Si l'últim dia és dis¬
sabte o festiu o inhàbil, s'entendrà prorrogat el ter¬
mini fins al primer dia hàbil següent.

9. Obertura de les ofertes
a) Entitat: Sector de la Via Pública.
b) Domicili: Plaça de Carles Pi i Sunyer, núms. 8-10,

3a planta.
c) Localitat i codi postal: Barcelona 08002.
d) Data: El segon dia hàbil després del termini de

presentació d'ofertes.
e) Hora: A determinar.

10. Despeses d'anuncis: A càrrec de l'adjudicatari.

Barcelona, 15 de juny de 1999. La secretària dele¬
gada, Montserrat Oriol i Bellot.

★ ★ *

Per delegació de l'Alcaldia, en data 15 de juny de
1999, el gerent del Sector de la Via Pública va apro¬
var el plec de clàusules administratives particulars i
altra documentació complementària que ha de regir el
concurs per a l'adjudicació del contracte de subminis¬
trament de càmeres fotogràfiques digitals per a la
Guàrdia Urbana de Barcelona, durant l'any 1999,
d'acord amb les condicions següents:

1. Entitat adjudicadora:
a) Organisme: Sector de la Via Pública.
b) Dependència que tramita l'expedient: Servei d'Ad¬

ministració i Personal.
c) Núm. d'expedient: 298/99.

Núm. de contracte: 99002950.

2. Objecte del contracte
a) Descripció de l'objecte: Subministrament de

càmeres fotogràfiques digitals per a la Guàrdia
Urbana de Barcelona, durant l'any 1999.

b) Lloc d'execució: Barcelona.
c) Termini d'execució: 60 dies, a comptar des del dia

següent al de la formalització del contracte.



1000 GASETA MUNICIPAL DE BARCELONA NÚM. 21 10-VII-1999

3. Tramitació, procediment i forma d'adjudicació
a) Tramitació: Ordinària.
b) Procediment: Obert.
c) Forma: Concurs.

4. Pressupost base de licitació
Import total: 2.378.493 pessetes (14.295,03 euros)

IVA inclòs.
A càrrec del Pressupost Municipal de 1999:

2.378.493 pessetes (14.295,03 euros) IVA inclòs.

5. Garanties
Provisional: 47.570 pessetes (285,90 euros).
Definitiva: 95.140 pessetes (571,80 euros).

6. Informació i obtenció de documentació
a) Entitat: Secretaria Delegada del Sector de la Via

Pública.
b) Domicili: Plaça de Carles Pi i Sunyer, núms. 8-10,

2a planta.
c) Localitat i codi postal: Barcelona 08002.
d) Telèfon: 93 402 33 84 i 93 402 34 29.
e) Telefax: 93 402 34 70.
f) Horari: De dilluns a divendres, de 9 a 14 hores.
g) Data límit d'obtenció de documents i informació:

Fins al dia de la presentació de pliques.

7. Requisits específics del contractista
a) Els que s'especifiquen en els plecs de condicions.

8. Presentació d'ofertes
a) Data límit de presentació: Fins al dia en què es

compleixin 26 dies naturals a comptar des del se¬
güent al de publicació de l'anunci en el BOP.

b) Documentació que cal presentar: La que s'indica
en la clàusula 24 del plec de clàusules particulars
administratives.

c) Lloc de presentació: Registre General de l'Ajunta¬
ment, situat a la plaça de Sant Miquel, núm. 1,
planta baixa, de Barcelona o a qualsevol altre ofi¬
cina de l'esmentat Registre. Si l'últim dia és dis¬
sabte o festiu o inhàbil a la localitat de l'òrgan de
contractació, s'entendrà prorrogat el termini fins al
primer dia hàbil següent.

9. Obertura de les ofertes
a) Entitat: Sector de la Via Pública.
b) Domicili: Plaça de Carles Pi i Sunyer, núms. 8-10,

3a planta.
c) Localitat i codi postal: Barcelona 08002.
d) Data: El segon dia hàbil desprès del termini de

presentació d'ofertes.
e) Hora: A determinar.

10. Despeses d'anuncis: A càrrec de l'adjudi¬
catari.

Barcelona, 17 de juny de 1999. La secretària dele¬
gada, Montserrat Oriol i Bellot.

PREU DE SUBSCRIPCIÓ:
Barcelona, anual 1.500 ptes.
Número corrent 50 ptes.

Es publica cada deu dies

ADMINISTRACIÓ I SUBSCRIPCIÓ:
GASETA MUNICIPAL

PI. Sant Miquel, s/n

Dipòsit legal: B. 1.824-1958 - impremta municipal


